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skiej laski, a rynna zlewała na głowę nieszczęśliwej 
hrabiny ogromne strugi wody.

Biedna kobieta usiłowała uciekać, ale drzwiczki od 
lektyki były zamknięte. Powstała więc w całej po
wadze swojej długiej osobistości, i obsypywała zło
rzeczeniami prześladowców, grożąc im gwałtownemi 
gestami, a oni na to wszystko, odpowiadali niskiemi 
ukłonami.

Ale najdotkliwszą, stroną tej całej mistyfikacji by
ło to, że pani owa miała fryzurę mocno upudrowa- 
ną, a napastnicy chronili się od deszczu pod paraso
lami.

Ganguernet kiedym go poznał od dziesięciu już 
lat trudnił się mistyfikatorskiem rzemiosłem. A w kół- 
ku ludzi ograniczonych i mało ukształconych w któ- 
rem żył, słynął on za najweselszego, najdowcipniej
szego człowieka pod słońcem. Zaledwie kilku z nas 
uczuwało dla niego pogardę na jaką zasługiwał, co 
do mnie zaś formalnie lękałem się go.

Ten śmiech przykuty niezachwianie do tych czer
wonych policzków prawdziwą przykrość mi sprawiał, 
ta nieubłagana wesołość przyczepiająca się nieubła
ganie do wszystkich chwil życia sprawiła na mnie 
takie wrażenie jak gdybym miał wiecznie przed ocza
mi jakąś obrzydłą marę, ten frases obrzydliwy, któ
rym wieńczył ostatecznie wszystkie swoje figle, ten 
żart którym wszystko tłumaczył, wydawał mi się po
dobnym do słów trapisty mającego zawsze na ustach:

— Bracie, trzeba umrzeć.
W tym człowieku leżało nieszczęście. Zdawało 

się, że musi on napotkać jakieś życie, które z koniecz
ności zagaśnie ponieważ Ganguernet zechce je prze
prowadzić pod strychulcem swojego żartobliwego 
hasła. I owo „to tak, dla żartu!“ powinno było za
brzmieć koniecznie na czyimś grobie.

Miałem już wyjeżdżać z Rennes. Zatrzymałem się 
jednak na proźby kilku przyjaciół ażeby wziąć udział 
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dróg żelaznych rossyjskieb, ma szerokość kolei pięć 
stóp angielskich i podług tej skali zbudowana jest 
kolej Terespolska; linje zaś idące od lewego brzegu 
Wisły do granicy zachodniej Królestwa, mają odle
głości między szynami tylko stop cztery i pół. Sku
tkiem tego, tabór kolei Warszawsko Petersburskiej i 
Terespolskiej, nawet po zbudowaniu odnogi łączącej 
w Warszawie, nie może być używany na drodze 
Warszawsko-Wiedeńskiej, Bydgoskiej i Łódzkiej, a 
odwrotnie tabór tych ostatnich nie daje się użyć na 
pierwszych Owoż zamierzone położenie 3ciej szyny 
na linji Terespolskiej ma na celu osiągnąć możność 
"wprowadzania lokomotyw, wagonów i platform z ko
lei lewego brzegu Wisły na drogę Terespolską, tak, 
aby w danym razie potrzebny tabór tych kolei mógł 
być doprowadzony aż do Brześcia.

= W wystawie filadelfijskiej ma przyjąć udział 
znaczna część firm tutejszych fabrycznych. W nie
dzielę, t. j. dnia 15 b. m. odbędzie się ogólne zebra
nie zamierzających uczestniczyć w wystawie, celem 
wybrania agentów i ułożenia warunków transportu. 
Miejscem tego zebrania będzie biuro p. A. Rawicza, 
konsula Stanów Zjednoczonych Północnej Ameryki.

= W świecie giełdowym przedmiotem ogólnego 
zajęcia jest pożyczka premjowa obu emissji, której 
kurs z każdym dniem wzrastając w trójnasób prawie 
przechodzi nominalną jej wartość. Wyrodziła się ztąd 
spekulacja, mogąca źle wpływać na ustrój naszego 
rynku pieniężnego.

— Roboty około budowy kolei nadwiślańskiej od 
strony Pragi mają się rozpocząć niezadługo. Dotych
czas pracowano na tamtym brzegu Wisły nad ukoń
czeniem linji obwodowej; roboty zaś około właściwej 
kolei rozpoczęto w kilku naraz miejscach. Dystans 
najbliżej Warszawy położony, ulegał wielu zmianom, 
w skutek czego wyprzedzony został przez dalsze na
wet przestrzenie.

= Pan Prażmowski wystąpił wczoraj na scenie 

tychczas młody ten artysta złożył już niejeden dowód 
uzdolnienia; przedstawiwszy się wczoraj jako Juljusz 
Odiot, w dramacie Feuillefa: „Miłość ubogiego mło
dzieńca11, pan Prażmowski postawił ważny krok po
stępu w zawodzie do którego natura nie poskąpiła mu 
wielu warunków.

Przy ujmującej powierzchowności, dystynkcji wru-

w polowaniu na którem i Ganguernet miał się także 
znajdować.

To nazwisko odjęło mi od razu połowę przyjemno
ści na którą rachowałem w tej zabawie. Pomimo 
tego jednak udałem się z rana na naznaczoną schadz
kę do jednego z naszych wspólnych znajomych Erne
sta de B.

W chwili naszego przybycia Ernest kończył pisać 
list. Zapieczętował go i położył na kominku. Gan
guernet ciekawy jak zwykle zbliżył się i przeczytał 
adres.

— Piszesz do twojej kuzynki? rzekł.
— Tak, odrzekł obojętnie Ernest, uprzedzam ją, 

że o 7 mej z południa stawimy się u niej wszyscy na- 
obiad. Piętnastu nas jest jeżeli się nie mylę, a na
razilibyśmy się na wielki zawód gastronomiczny, gdy- 
byśmy o naszych odwiedzinach nie dali jej znać 
uprzednio.

IV.
Ernest zadzwonił na służącego i kazał mu list od

nieść, nikt z nas nie spostrzegł, że Ganguernet znikł 
zaraz za służącym.

Rozpoczęło się polowanie.
Dla mnie i dla Ganguerneta wyznaczono oddzielne 

stanowisko.
— Dziś wieczorem będziemy mieli śmiechu pa 

uszy, rzekł on do mnie.
— A to jakim sposobem? zapytałem.
— Ba, pojmiesz pan to łatwo, dałem luidora słu

żącemu Ernesta, aby nie odniósł listu pod tym adre
sem który był na nim wypisany.

— Więc pan ten list zabrałeś?
— Wcale nie, ale objaśniłem służącego, że tu idzie 

o dobry żart, i że trzeba list odnieść mężowi tej pani. 
Prezyduje on w tej chwili na sesji sądu kryminalne
go. Skoro się dowie, że piętnaście zdrowych żołąd
ków jakie razem posiadamy, zwali się do niego dziś

st T". W dniu jutrzejszjm kończy się oktawa uroczy- 
raf 'i PRZEWIEN1ENIA Pańskiego, którą kościół pa- 

lalny Panny Marji na Nowem-Mieście, odpustem 
Wdniowym obchodzi.

‘^zakończenie więc wspomnionego Odpustu,odby- 
c się będzie jutro w tejże Świątyni całodzienne 

Ro Nabożeństwo, z wystawieniem Najświętsze- 
p Sakramentu, kazaniami i procesjami tak z rana 

ki po południu.
.’ czasie Summy, słowo Boże głosić będzie JX. 

^niakowski—zaś podczas Nieszporów JX. Grocho 

jy ~~ W przyszłą niedzielę przypada uroczystość 
to niebowzięcia Najświętszej Marji Panny do której 

uroczystości wypada pojutrze (w sobotę) wigilja 
Postem.

Wiadomości miejscowe,
□ *= Jeden z dzienników rossyjskich donosi, że mię- 
I?-' Ministerjami komunikacji i skarbu toczy się 
g”rrespońdencja w przedmiocie położenia trzeciej 
j .Juy na drodze żelaznej Warszawsko-Terespolskiej 
JeJ przedłużeniu do Brześcia. Przeważna większość

------------------------------------------------
f Mn prowincji 1 w Casar- 

■twin wynosi roomie r. nr 3, 
(*■ tem miaśn sia jut opłata po
cztowa za przesyłko rs. i ko o. 90, 
oraz na opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
cznie półrocznie i kwartalnie.

Koiopiama nadsytaa* da 
RnaćkoJi nie nnrraonją się.

(Dokończenie.—Patrz Nr 175).
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jednak takie figle któremi Ganguernet pomimo 
^ej miłości własnej jaką jest obdarzony wcale się 
*e chwali. Mianowicie jest jedna mistyfikacja której 

zawsze wypierał, a to głównie z powodu, że gdy- 
wiedziano że to on uczynił, mógłby był za to po- 

zWuie za uszy dostać.
.Powodem do tej mistyfikacji było nieprzyjęcie żar- 
°*nisia w pewnym salonie arystokratycznym.

n łaścicielką tego salonu była pewna hrabina wdo- 
i a ciesząca się najrozleglejszemi stosunkami w ca- 

departamencie.
miała ona dwa przyzwyczajenia.

s. 1-mo Nie lubiła zawiązywania nieodpowiednich 
.msunków unikając w szczególności tego rodzaju lu- 

jak Ganguernet.
£-do Kazała się nosić zawsze w lektyce.
“ewnego dnia powracała ona z balu wydanego 

I rzez prezesa sądu, na który Ganguernet otrzymał 
Jł także zaproszenie.
‘tyło to około północy, deszcz lał jak z cebra 
■hrabinę jak zwykle odnoszono w lektyce.
W chwilikiedylektykaszłapodjednążtychszerokich 

tymen, które wystając po za dach ogromne potoki 
ueszczu zlewają na ulicę, odezwały się dwa gwizdnię
ta z lewej i z prawej strony i kilku ludzi niespodzia- 
*?le zaatakowało służących, lektykę niosących. Ci 
hali drapaka, a w chwili gdy hrabina oczekiwała 
z trwogą na raz śmiertelny, uczula nagle potok zi
mnej wody, jak gdyby z oderwanej chmury spływa
my na jej głowę.

Nakrycie lektyki znikło za dotknięciem czarodziej

8kieęo^lzoz Postanowienia Jenerał-Gubernatora Warszaw- 
je^aa°wanL zestali: pełniący obowiązki koniuszego Dworu 
tem ^es-*r4kiej Mości, dymissjonowany jenerał-major Bon- 
UrzjŁ8’. ostającym przy Warszawskim jenerał-gubernatorze 
elu-'h wydziału cywilnego, bez płacy, ale z prawami 
tiatn»0Wem*’ Pomoenicy referentów kancelarji jenerał guber- 

radca kolegjalny Werner, radcowie dworu: Majchro- 
kolp1’. Salerno di Colonna, Karwowski, Stankiewicz, asesor 
Blri ny Dylczyński i sekretarz gubernjalny Szezepań- 
cela • ’’jłodszymi referentami tej kancellarji; urzędnicy kan- 
Seh »jn*: aBeBor kolegjalny Borodzicz, radca honorowy 
ejainu<“’ sekretarz kolegjalny Olszewski i sekretarz kole- 
eeun? Dobronoki — pomocnikami referentów pomiecionej kan- 
Gar?1’ • Pe/n'ący obowiązki obrońcy prokuratorji, Aleksander 
’izia ^nski — pełniącym obowiązki radcy prokuratorji; sę- 
64<i • 8^u kryminalnego w Warszawie, Antoni Paretti — 
jfi Z1$ trybunału cywilnego w Warszawie; sędzia sądu kry- 

r .lnego w Kielcach, asesor kolegjalny Aleksander Sko- 
śc:CPaki — sędzią sądu kryminalnego w Warszawie; wła- 
?atv 8 Soroczek w powiecie Nieszawskim, Antoni Bo- 

*? — sędzią sądu pokoju w Radziejowie; Lesznowoli, 
nn‘S1-a’ bieliński — sędzią sądu pokoju w Grójcu; Błonia, 

^Powiecie Sandomierskim, Wacław Zarzycki — sędzią są- 
J»nPp oju w Staszowie, i Jeżewa, w powiecie Mazowieckim, 

‘‘Gloger — sędzią sądu pokoju w Tykocinie.

‘^renamerata „Kur. War.“
i8l * Warszawie rocznie 

półrocznie rs. 2k. 40, 
k 40. 10 r8’ k- 20, miesięcznie 
nł> sa odnoszenie do domu do- P Na BI« kep. 5.

jsĄrńssy w Kan- 
r! ?odakcji kop. 5.

©Szarfa ©d iż-taj 
M-giej po połndain.
Klary Panny.

Sak SS- Hippolita i Kassjana M. 
Eurebiusza Kapłana. 
Wni> bt wzięcie N. M. P.

chach,| sympatycznym organie, młody artysta nosi 
widocznie w piersi niekłamany zapał i z nieodzowny 
dla artysty intelligencją, zdaje sobie sprawę z właści
wości przedstawianych charakterów. Jeden tyłka 
głos, jednostajnością brzmienia, brakiem ciepła i gięt
kości, nadawał dotąd dykcji cechę suchej deklamacyj- 
ności, przy której i uczucie niejednokrotnie chłodnera 
i sztucznem się wydawało.

Rola Odiota świadczy o pożytecznej pracy pana. 
Prażmowskiego nad wydoskonaleniem techniki głoso
wej. Dykcja tego artysty wydała nam się wczorąj 
nierównie więcej urozmaiconą, a jakkolwiek nie zna
leźliśmy w niej tego bogactwa odcieni które składają 
potężną gammę uczuć, jakkolwiek w scenie w wieży 
brakowało panu Prażmowskiemu siły i tej imponują
cej przewagi jaką nadaje na wskroś szlachetna męz- 
ka natura nad niezdrowym sceptycyzmem podejrzli
wego dziewczęcia,—całość przede wydała się bardzo 
przyzwoicie i naznaczyła stanowczo panu Prażmow
skiemu niepoślednie miejsce między bohaterami salo- 
nowemi dzisiejszego mieszczańskiego dramatu.

= W blizkości otwarcia kolei Terespolskiej ma 
być wzniesionym kosztem towarzystwa tejże kolei na
wy i obszerny budynek przeznaczony na mieszkania 
dla urzędników i oficjalistów miejscowych.

W istocie myśl to „błogosławiona ‘ i oby tylko co 
rychlej stała się... czynem.

Przy szalonej cenie do jakiej dziś dochodzą lokali
ki prazkie, większość średnich urzędników kolei— 
musi często większą połowę pensji oddawać na opła
cenie komornego—a cóż w takim razie pozostaje na 
życie!?

Rozraduj się więc gromadko... „białych murzynów“ 
(chciałem powiedzieć— kolejarzy) albowiem przy 
bezpłatnych lokalikach, będzie może mniej... głodna 
i chłodno. Radujcie się pp. ekspedytorzy, kasjerzy, 
telegrafiści, konduktorowie, woźni i t. p. i niosąc 

. . - ____ dank instytucji, która was i waszych rodsin nie wy-
Teatru Letniego- w roli większych rozmiarów. Do- puszcza widocznie z swej pieczy-cieszcie się... na- 
a i x , . , - . . , , , , , dzieją... lepszej przyszłości.

= Jeżeli weźmiemy na uwagę środki jakiemi roz
porządza p. Grabiński dyrektor teatrzyku w Tivoli, 
to przyznać musimy, że wiele dokazuje.

W dniu wczorajszym wystawił „Wolnego Strzelca" 
Webera, i zaprawdę zastanawiającem było, że wyko
nanie tej romantycznej opery nie przeszło w parodjg.
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"Rozbierać śpiew lub grę tego i owego z artystów 

tyłoby co najmniej niewłaściwością, bezstronnośći 
jednak każę nam uznać poczciwe chęci i poszanowa
nie dla znakomitego utworu, co wybijało się w całem 
przedstawieniu i pomimo usterek czyniło go znośnem.

Wystawa odpowiedziała swemu zadaniu, Sławna 
scena odlewania kul zaczarowanych pośród straszy
deł i ogni piekielnych zrobiła należyte wrażenie na 
widzach, i zdaje nam się, że sztuka ta, według te
chnicznego wyrażenia, robić będzie kassę, czego ży
czymy p. Grabińskiemu z całego serca.

Zawsze ć to, zwłaszcza na dni niedzielne, zdrowsza 
i posilniejsza strawa, aniżeli Offenbachiady.

= Powtórzona w piśmie naszem z jednej z gazet 
tutejszych wiadomość, że pan Fortunat Morgulec, 
został wspólnikiem firmy księgarskiej Celsa Lewi
ckiego, okazała się mylną.

= W dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie nowego 
składu fortepianów i pianin zagranicznych i krajo
wych pod firmą Gebethnera i Wolffa. Oglądaliśmy 
nagromadzone obficie w kilku salonach wyborne in- 
strumenta z najgłówniejszych fabryk zagranicznych 
i zapewnić możemy, że nowy skład świetnością wy
boru zadowolić może najwybredniejsze wymagania.

Znana zresztą sumienność firmy, która tak po 
obywatelsku działalność swoją na różnych polach 
rozwija, jest dostateczną rękojmią przedsięwzięcia, 
które nieograniczy się na stosunkach z zagranicą, 
ale oprze się zarówno na wyrobach fabrykantów kra

jowych.
Na początek, pp. Gebethner i Wolff zaopatrzyli się 

w fortepiany krajowe z fabryki Małeckiego.
= Towarzystwo dramatyczne pp. Teksla i Choro- 

mańskiego po ukończeniu letniego sezonu w Warsza
wie, przenosi się na pewien czas do Łomży.

— Z objaśnień udzielonych nam przez naczelnego 
lekarza Szpitala na Pradze dowiedzieliśmy się, że 
dzieciak przed rozpoczęciem zabawy w Parku zosta
wiony bez nadzoru, ucząc się jak w przyszłości zdo
bywać trcfea na trampolinie, spadł i złamał lewą rę
kę niżej łokcia. Po przybyciu do szpitala był odpo
wiednio epatrzony i jeżeli lekarz ordynujący nie zmie
nił opatrunku to dla tego, że takowy był dobrym a 
dowodem, że chory następnego dnia niezdradzając 
zbytecznego bólu i prawie bez opisywanej przez matkę 
puchliny, w aparacie gipsowym dostatecznym przy 
odpowiednim zachowaniu się do zupełnego wyzdro
wienia opuścił szpital. Za słowa zaś matki zbyt mo
że wymagającej w nieszczęściu, jej samej zostawiamy 
odpowiedzialność.

= W krótce ukaźe się na widok publiczny popu
larny Kalendarz ludowy p. Grajnerta.

= Wczoraj około godziny 3ej po południu przy 
uWcy Miłej Wązkiej w domu pod Nr 2282 zapaliła się 
drewniana ściana przylegająca do komina— po przy
byciu kpminiarzy z oddziału Igo i po rozebraniu 
ściany ogień natychmiast ugaszony został. — Około 
godziny Hej wieczór przy ulicy Dzielnej w domu 

^md^^2375^v^febryc^^oweg^srebr^^apalil^^^ 

wieczór aby go objeść, będzie się wściekał ze złości’ 
Ten mąż to skąpiec gorszy od Ilarpagona, a sama 
myśl o rabunku na jaki wydaną zostanie jego piwni
ca i kurnik, przyprawi go o taki gniew, że gotów bę
dzie skazać na więzienie dziesięciu niewinnych, ażeby 
tylko czemprędzej przybyć do domu i przeszkodzić 
tej kuchennej porażce.

— Zapewne, ale zdaje mi się, że jeżeli żart ma się 
skończyć w ten sposób, to nie będzie on bardzo we
soły.

— Żart jest zawsze żartem, ale zobaczysz pan 
zresztą co z tego wyniknie. Tamci będą umierali 
z głodu i pragnienia, bo przybędą do zamku w tern 
przekonaniu, że czeka ich tam wyborny obiad. A tu 
nic zgoła.

— Ale czyliż pan myślisz rzekłem, że i mnie taki 
zawód wielce cieszyć będzie? A i sam przytem sta
niesz się pierwszą ofiarą swojego żartu.

— Już ja dobrze się ubezpieczyłem. Mam tu 
w torbie pieczonego kapłona i butelkę Bordeaux, i 
ofiaruję panu połowę tych wiktuałów.

— Dziękuję panu bardzo, ale wolę poszukać Er
nesta i uprzedzić go o tern.

— Nie czyń pin tego, zawołał Ganguernet, goto • 
weś wszystko zepsuć.

. Ale nie usłuchałem go. Oddaliłem się bezzwłocz
nie i zapytałem tych którzy najbliżej nas stali gdzie 
mogę znaleźć Ernesta. Odpowiedzieli mi, że udał się 
on w stronę zamku w którym mieszkała jego kuzyn
ka. Szedłem więc w tym kierunku, postanowiwszy 
uwiadomić panią R** o figlu jaki jej Ganguernet 
przygotował.

Na zakręcie drogi spostrzegłem o kilkaset kroków 
przed sobą Ernesta, podążającego śpiesznie do zam 
ku. Podwoiłem kroku żeby go dogonić, ale w chwili 
w której doszedłem do bramy, on był w zamku. Mia- 

w pace trociny — lecz i tu ogień przez przybyłych 
toporników ugaszono— w budowli zaś żadnej szkody 
nie zrządzono.

Dziś około godziny 11-tej z rana przy rogu ulicy 
Krochmalnej i Waliców w domu pod Nrein 31 nowym 
na 3-em piętrze, w zamkniętem mieszkaniu zapaliło 
się łóżko a od takowego i sufit. Przybyły tam na
tychmiast 4-ty Mirowski oddział straży ogniowej, 
ogień ugasił, przyczem część palącego się sufitu wy
rąbano.

= Byliśmy świadkami jak wczoraj o godzinie 6 tej 
po południu pędzący ulicą Miedową pojazd najęty, 
tuż obok kościoła Przemienienia Pańskiego najechał 
starozakonnego przechodzącego środkiem ku ulicy 
Kapitulnej. Konie stratowały nieszczęśliwego a koła 
pojazdu przeszły po nim. Krew rzuciła się ustami 
płynąc szeroką strugą. Ofiarę nieostrożności odwie
ziono do szpitala, a woźnicę przytrzymano.

— (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Osiągnięty 
dochód w dniu wczorajszym na dochód pogorzelców 
Pułtuska, Opola i Końsko-Woli rs. 11 kop. 2, z któ
rych rs. 5 od stałego gościa E. F. przesyłam do roz
porządzenia.— Z uszanowaniem Jan Tokarski.

= (Art. nad) Szanowny Redaktorze! W dalszym 
ciągu składek zbieranych w synagodze pragskiej 
ofiarowali na ręce moje dla pogorzelców; W. Datyner 
rs. 2, J. H. Griinberg rs. 1 kop. 50, bezimiennie kop. 
50, bezimiennie kop. 50, H. Lewy kop. 50, Z. Halb- 
seid kop. 50, zbierający rs. 2, M. Gradepan rs. 1, ra
zem rs. 9.— Z uszanowaniem N. Rosen.

— TAofafli. vf Redakcji Kurjera Warszawskiego 
bezimiennie rs. 2, A. Z. rs. 3 i koralowa spinka, 
W. z Nowej Aleksandrji rs. 3, A. B. C. z Radzymina
rs. 3, K. D. rs. 3 i palto zimowe, F. J. rs. 2, od loka
torów domu Nr 18 Nowy-Swiat rs. 5 k. 65, z domu 
handlowego Maurycy Seydel rs. 25, T. B. rs. 3, I. B.
rt. 5 dla pogorzelców Pułtuska do podziału wedle 
uznania Redakcji, Gabryel Winawer z Wisbaden rs. 
10, M. Kr. 5, pp. L. N. rs. 2 dla pogorzelców Opola, 
Pułtuska i Końsko-Woli.

— Sprostowanie.— W Nrze 172 Kurjera zaszła 
pomyłka w druku ofiar dla pogorzelców m. Pułtuska. 
Na stronnicy 3-ciej w szpalcie 1, wierszu 31, zamiast 
I. B. z Rusinowa rs. 10 powinno być: I. D. z Rusino
wa rs. 20 dla pogorzelców m. Pułsuska, co się niniej- 
szem prostuje.

. J 
po kop. 50, rs. 67 kop. 50; za 188 biletów na 2-g# 
miejsce po kop. 30, rs. 56 kop. 40; za 321 biletów 
na 3-cie miejsce po kop. 15, rs. 48 kop. 15; ogółem 
za bilety rs. 961 kop. 5.

Ze sprzedaży programów: w
Przez JW. Mansfield rs. 105 kop. 75, przez JW- 

Godebską rs. 63 kop. 16, w kassie przy biletach kop- 
35, razem za programy rs. 169 kop. 26.

Naddatki i Ofiary:
Naddatki w kassie przy sprzedaży biletów rs. 

kop. 24, W-ny Spies rs. 15, na ręce JW. hr. Ostrows
kiego rs. 31, naddatek JW. hr. Ostrowskiego rs- 
16 kop. 2, ogół naddatków i ofiar rs. 85 kop. 26, 
dochodów rs. 1,215 kop. 57.

Wydatki; I
Panu Głowackiemu za obicia papierem rs. 15 kop- 

21, panu Wiśniewskiemu za mycie podłóg w gardero
bie i inne wydatki rs. 7 kop. 80, panu Wojakowskie- 
mu za papier do znaku, oraz piwo dla służby rs- 
3 kop. 91, pan Cotty za afisze i programy rs. 20. Pa' 
nu Boczkowskiemu za wydatki dla sceny rs. 2, 3-eih 
ludziom za ubicie ziemi w arenie rs. 3, panu MeH' 
nowskiemu za papier do znaku, świece i inne wyda-' 
ki rs. 2 kop. 90, Dyrekcji Teatrów rs. 80 kop. 2y> 
panu Horn majstrowi ciesielskiemu za urządz®01.' 
sceny rs. 140, panu Jazdowskiemu za przewóz ławek 
z teatru do cyrku rs. 4, panu Borman owi za wypiga' 
nie znaku rs. 2; ogół wydatków rs. 281 kop. 2.

Zebranie: a
Ogół dochodu rs. 1,215 kop. 57, wydatków rs. 81- 

kop. 2. Czysty dochód wynosi rs. 934 kop. 55. 
Co do widowisk danych w< teatrach ogródkowy^* 

i wszelkich innych wpływów.
Z przedstawienia w Eldorado rs. 102 kop. 4O’/n 

ze sprzedaży wody sodowej w Ogrodzie Saskim rs- 
90 kop. 85, z przedstawienia w Alhambrze rs. 6- 
kop. 1, z warsztatów fabryki machin rolniczych rS' 
106 kop.^25, JW. hr. Ostrowski ofiarowane bezimi®8' 
nie rs. 45, z przedstawienia w Antokolu rs. 56 kop- 
50. Podniesiono z Redakcji: Kurjera Codziennej 
rs. 395 kop. 45, Kurjera Warszawskiego rs. 1,06’ 
kop. 58*/2, Wieku rs. 71 kop. 15, Gazety Warszaw
skiej rs. 11, Gazety Polskiej rs. 329 kop. 30, czysty 
dochód z przedstawienia teatralnego w Cyrku rs- 
934 kop. 55, na ręce JW. hr. Ostrowskiego "VY-fi/ 
Bloch rs. 1,000; ogółem rs. 4,269 kop. 5.

-i- -k
Czuje się w obowiązku wyrazić serdecj® 

podziękowanie następującym osobom, które wzi?v 
udział w widowisku scenicznem, danem d. 8 b. m- 
w zabudowaniu cyrkowem. Znaczny wpływ jaki z te' 
go powodu osiągnięto, ich talentom, staraniom i prz/' 
chylności zawdzięczyć na’eży. Przeto wdzi§' 
czność swą wynurza dyrektorom opery pp. Quatr* 1 *' 
niemu i Trombiniemu. artystkom i artystom Teatró* 
Warszawskich, reżyserom sceny: pp. Matuszyński®' 
mu i Stolpemu,—członkom orkiesty W. Teatru, 
panu Salamońskiemu, który cyrk bezinteresownie 
wzmiankowany cel oddać polecił, a nadto rs. 50 ofia‘ 
rował; — pp. Gebethnerowi Wolffowi za udzieleń^ 

nagle pani de R** pod wpływem śmiertelnej rozpaczy 
rzuciła się z okna i padła pomiędzy kochankiem a 
mężem.

JW. hr. Ost... zajmujący sig zbieraniem wsparcia dla 
pogorzelców miast Pułtuska, Opola i Końsko • Woli, 
składa następujące sprawozdanie z dokonanych prze
zeń czynności, jak niemniej szczegółowy rachunek 
z obrotu zebranych przez niego funduszów:

Co do widowiska w Cyrku danego w dniu
9 sierpnia r. b.

Dochód:
Za dwie loże 6 osobowe po rubli srebrem 9, rs. 18, 

za 22 loż 4-osobowych po rs. 6, rs. 132, za 142 krze
sła po rs. 1 kop. 50, rs. 213; za 342 parquet po rs. 1, 
rs. 342; za 104 tribune po kop. 75, rs. 78; za trzy 
fotele po rs. 2, rs. 6; za 135 biletów na 1-sze miejsce

I łem wejść, ale furtka którą Ernest szedł, zatrzasnęła
I się nagle, usłyszałem huk broni palnej i głos wo

łający:
— Kiedy cię chybiłem, broń się!
Rzuciłem się do kraty któia okalała podwórzec 

zamkowy i ujrzałem przed sobą straszne widowisko. 
Mąż ze szpadą w ręku napadał z wściekłością Erne
sta, który się bronił ciągle ustępując.

— Więc ty ją kochasz i ona ciebie kocha, zawołał 
głosem drżącym od gniewu, kochacie się wzajemnie ! 
Dobrze, załatwię się najprzód z tobą, a potem do 
niej!

List który dostał się w jego ręce wyjaśnił mu ta
jemnicę stosunku miłosnego pomiędzy Ernestem a je
go żoną, trwającą już od czterech lat blisko, a ów 
prezes, ów sędzia, postanowił zemścić się przedewszyst- 
kiem za swoją krzywdę, zanim się będzie mścił za 
krzywdy wyrządzone społeczeństwu.

Napróźno krzyczałem ażeby poprzestali walki, na- 
próżno odwoływałem się do ich stosunku pokrewień
stw^, pan de R** z wściekłą zawartością napastował 
ciągle na swego przeciwnika, który się zasłaniając 
szpadą chronił się ciągle przed nim.

Nagle okno na pie; wszem piętrze otworzyło się i 
ukazała się pani de R*’, blada z rozrzuconemi wło
sami.

— Leonjol—:zawołał Ernest—oddal się ztąd.
— Nie, nie, niech pozostanie! — wołał mąż — nie 

lękaj się, ona zamknięta, nie przyjdzie nas rozdzielić!
I rzucił się na swojego kuzyna z taką gwałtowno

ścią, że iskry prysnęły ze szpad.
— To ja powinnam umrzeć! - wołała pani de R**, 

mnie, mnie zabij raczej.
Krzyki moje pomięszaly się z jej krzykami. Woła

łem o pomoc, usiłowałem przełamać kratę żelazną, 
wspinałem się na nią, i miałem już przeskoczyć kiedy

Ten ostatni któremu wściekłość odebrała przyt®' 
mność, skierował ku niej ostrze swojej szpady. Al® 
Ernest odwrócił cios i na widok niebezpieczeiist*3 
jakie zagrażało kochance, utraciwszy wszelkie P°" 
miarkowanie, zawo’ał:

— Więc chcesz jej życie odebrać? A więc broń sig 
sam.

I ze szpadą w ręku rzucił się już z podwojoną 
wściekłością na męża.

Nie podobna mi było ich rozłączyć.
Pani de R** leżała bez ruchu, w upadku bowiem 

złamała nogę. Była to straszna walka. Trudno wy
razić okropną zgrozę jaka mnie opanowała. 
krew ciekła z obu stron a to jes:cze podwyższało usi
łowania zobopólne.

Już wdarłem się był na wierzch kraty i miałem 
zeskoczyć w podwórze, kiedy nagle ukazali się n’9’ 
towarzysze i usłyszałem głos Ganguerneta wołając/ 
za mną:

— Co tak krzyczysz jak człowkk którego obdzi®’ 
rają ze skóry? Słyszeliśmy twoje wołania na jakie d*8, 
kilometry. Cr się tu dzieje?

Na widok tego człowieka rzuciłem się do nicg®> 
porwałem go za gardło i przyparłszy go z nieopis3' 
nem oburzeniem do kraty, zawołałem:

— Spójrz pan! Oto twoje dzieło. To żart z które
go możesz się szczycić.

Pan de R** przebity szpadą leżał obok swojej żony; 
Ernest wyjechał z Francji i zmarł wkrótce. P®111 

de R** zadała sobie truciznę nazajutrz po tym nie
szczęsnym pojedynku.

A to v szystko, tylko żart!
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Matu U’ k k°ntrolerowi tegoż cyrku, za chętną i bez- 
jak; pomoc i pracę, tak przy samem urządzeniu, 
*i f Y cza.fie przedstawienia poniesioną;—dyrektoro-

0 t Jutro jako w 8 rocznicę śmierci ś p. Hipolita 
Hu ven^> Sędziego Kryminalnego, odbędzie się żałob- 
g8 Nabożeństwo o godzinie 10-tej z rana w Kościele 

go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które po- 
W(l°*a z dwojgiem dzieci, Krewnych, Przyja- 

'd i Znajomych zaprasza. —11857—
. T W dniu 13 sierpnia t. j. w piątek r. b., o godzi- 

Je 9 z rana w kościele Wszystkich Świętych na 
/^zybowie, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za du- 

w Bogu spoczywającą Aleksandrę z Mouszów 
ooland; pozostałe córki z mężami zapraszają Krew- 
ych, Przyjaciół i Znajomych. —11871—

> Jutro, o godzinie 1 lej rano, odbędzie się w ko- 
fC1ele Powązkowskim Nabożeństwo żałobne za duszę 

• P- Teodory z Przezdembsk ch Retke; na które pozory mąż z dziećmi, Krewnych i Znajomych zaprasza.
T W Sobotę t. j. dnia 14 Sierpnia o 10 rano jako 

>. drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Pauliny z Su
jkowskich Wilke odbędzie się żałobna Wotywa za 
jP<kój duszy, w kościele Ś-tej Anny na Krakowskiem 

*zedmieściu. na którą pozostały mąż wraz z dzieć- 
1(11 Zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłej.
. t W dniu 14 b. m. jako w pierwszą rocznicę śmier- 

81 ś. p. Jana Jasińskiego R< jenta, odbędzie się Nabo- 
z*ństwo żałobne za jego duszę, w kościele Narodze- 
“la N. P, Marji na Lesznie, o godzinie 11 tej z rana.

t Ś. p. Władysław Temaszewski, syn zmarłego 
b^ofessora i Adeli z Lewickich małżonków Tomaszew
skich po kiótkkj lecz ciężkiej słabości zmarł w dniu 
p b. m. o godzinie 3*/2 rano. Pogrążona w nieutu- 
looym żalu matka wraz z siostrami po stracie naj
ukochańszego syna i brata,zapraszają Krewnych, Ko- 
legów i Przyjaciół zmaiłego na eksportację zwłok 
S 14 b. m. t j. w sobotę o godzinie 5 tej po pcłu- 

z kaplicy Ś-go Karola BoromeuSza odbyć się ma- 
J!icą. —11938—

do części wokalnej pianina;—p. Hochowi 
tr. ,ostarczenie bezpłatne świec stearynowych, po- 

I mu Dn?ch.d? garderób i kandelabrów;—p. Cybulskie- 
|C2e .Mścicielowi składu szkła i porcelany, za poży- 
Itnjo?'6 Wszystkich potrzebnych do widowiska przed- 
J siębi te®° rodzf ju;—panu Janowi Hornowi, przed- 

8t«Soerc? r<dJdt ciesielskich, który z należnych mu 
°dstar>3le do umowy> za urządzenie sceny rs. 150— 

r, znaczny procent tytułem dobrowolnej ofiary 
12 PrzvCZ Po.gorzelców;—P- Janowi Cotty za ustępstwo 

’ Pro Padaj3cej należności za druk afiszów, biletów 
lirsijraiuatów;—p. Z. Godlewskiemu majstrowi sto- 
krzes i111?’ za Pożyczenie bezpłatne znacznej ilości 
Wow ' do areny; — p. Wiśniewskiemu nadzorcy za- 
slrinJ"'an cyrkowych i panu Władysławowi Melanow-

f h .le przedstawienia poniesioną;—dyrektoro- 
oś • yki gazu> Panu v- Rein, który koszta gazowe- 

V ^etlenia z własnych poniósł funduszów.
^ziek °n^eC Poczytuje sobie za miły obowiązek po- 
p.p\Ować p. o. Prezesa Dyrekcji Rządowej Teatrów 
Wi(loland> za osobiste starania około zorganizowania 
^fiebł a’ jak niemniej damom, mianowicie paniMa- 
^<1 k JPalżonce konsula angielskiego i pani Matyldzie 
tttó»b8k*ei>?a Przyjęcie na siebie sprzedaży progra- 

w czasie przedstawienia w cyrku.
7 Prezydujący St. hr. Ostrowski.

urządzający kancelarją Jenerał-Gubernatora odez 
hr d- 25 lipca r. b. (v. s.) Nr 20025, zawiadomił 
Pole 7’ Ostrowskiego, iż JW. Jenerał-Gubernator 
iagJ,C18 raczył, ażeby wszelkie na ten cel zbierane fun- 
lib di’ Usłane zostały do właściwych Gubernatorów, 
Cnb^ a ułatwienia przesyłki Kancelarji JW. Jenerał- 

ernatora, która zajmie się wysłaniem tychże do 
tQ8iZelaików Gubernii i odzielncgo komitetu w Puł- 

g u> celem rozdzielenia pomiędzy pogorzelców.
hek . tkiem tego sporządziwszy odpowiedni obrachu- 
w 1 wniósłszy do kancelarji JW. Jenerała-Guber- 
jąj. r.a tak zebrane dotąd z widowisk teatralnych, 
bind 1 Podniesione z niektórych Redakcji tutejszych 
8j.?,1Sze w ogólnej summie rs. 4269 kop. 5.—War- 
St» • d- 301ipca (11 sierpnia) 1875 r.— Prezydujący 

tńsław hr. Ostrowski.
tewu Rydze zaczęła wychodzić gazeta w języku li- 

m P- t. „świat i Przyroda.11 Prenumerata wy- 
81 rocznie rs. 2.

staw- ’Moskiewskie Wiedomosti" donoszą, że przed- 
etu- ny rządowi do rozpatrzenia projekt Towarzy- 
ąr,a Akcyjnego dourządzenia, reparacji i konserwacji 
eon gukernialnych, powiatowych i wiejskich, odrzu

ty został obecnie jako niemożliwy.
w' ^j na pięście w Rossji, znany jest u nas z poe- 
j^tu Lermontowa, przetłómaczonego na język polski 
Juukowanego niegdyś w Athenaeum. W poemacie 

01 Walka kończy się śmiercią jednego z zapaśników. 
v Samo obecnie stało się w rzeczywistości we wsi 
j. Ptiewie w gub. Tambowskiej. Z dwóch włościan, 
hA^y dla zabawy stanęli do walki na pięście, jeden

— W dniu dzisiejszym, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Teressy Rudnickiej, złożono w Redakcji na rzecz 
nędzy wyjątkowej rs. 5.

Kronika zagraniczna.
X Z Szczawnicy otrzymujemy telegraficzną wiado

mość, na mocy której komunikujemy, iż tusze Mio- 
dziusia, zepsute z powodu złego urządzenia blachar
skiego, obecnie za staraniem właściciela p. Tomanka, 
zostały tak urządzone, iż nic nie pozostawiają do ży
czenia. __________

Wiadomości Polityczne.
Gdyby nie uroczyste akta szkolne przed wakacjami, 

nie miałby telegraf o czem donieść z Paryża, a jeżeli 
przedmiot ten za godny swego pośrednictwa uważa, 
czyni to chyba tylko dla nadzwyczajnych okoliczno
ści, jakie towarzyszyły w tym roku zamknięciu nauk 
w szkołach paryzkich mianowicie w College Chaptal, 
z którem jednak inne licea i szkoły do solidarności 
poczuć się musiały. Zajście w College Chaptal wywo
łał prefekt Paryża Duval.

Wszystko £ię we Francji zmienia, rząd po rządzie, 
konstytucja po konstytucji, ale niezmiennym jest nie 
wzruszonym prefekt, wyobraziciel władzy na teri- 
torium departamentu—i nie tej lub owej władzy 
w rządzie centralnym złożonej, do idei jego zastoso
wanej, i w ogóle nie władzy, republikańskiej lub 
monarchicznej, demokratycznej lub arystokratycznej 
wstecznej lub postępowej—ale władzy jako czegoś co 
hamuje, gniecie uciska, sprzeciwia się inicjatywie lu
dności. Takich prefektów miała we Francji, każda 
forma rządu i w typie takiego prefekta żyje jeszcze 
dawny intendent ancien regime.

Otóż i p. Duval prefekt administracyjny Paryża, 
znudzony długą spokojnością swych rządów chciał 
też pokazać co umie i może i zabronił w kolegium 
Chaptal, odbycia aktu uroczystego. Doszło do jego 
wiadomości, że jeden z profesorów, republikanin, 
zdaje się, miał mieć do uczniów przemowę, przemowę 
w duchu republikańskim i prefekt na tak niebezpiecz
ne dla rzeczypospolitej zamysły pozwolić nie mógł: 
aktu zakazał—nie podając powodu. Okazało się tym
czasem, że nikt o mowie żadnej nie myślał, a p. pre
fekt usłuchał fałszywej denuncjacji. Stało się wielkie 
zgorszenie. „Bien public" pisze, że nawet Mac Mahon 
zganił postępowanie prefekta, co już daje miarę nie- 
rozsądku jakiego się dopuścił p. Duval. Buffet jednak 
obstaje ze swoim podwładnym; ten nieomylny czło
wiek prowadzący Francję nieznacznie, ale wytrwale 
ku trzeciemu cesarstwu, staje zawsze po stronieswych 
urzędników, stara się nawet gorliwością ich prześci
gnąć, toż kiedy w Montauban chciano założyć biblio
tekę dla ludu i podawszy programat, uzyskano za
twierdzenie od pana prefekta, pan minister skasował 
decyzję swego podwładnego i niepozwolił na bibliote
kę. Nic dziwnego Montauban jest miastem republi- 
kańskiem, trzeba się starać oto, aby republikanie nie 
byli nigdy ludźmi światłemi, lecz ciemną zgrają, któ
ra nie zamiłuje nigdy porządku i nie nabędzie nigdy 
organicznej siły trwałego istnienia, trwałego rządze
nia krajem.

W Paryżu mówią o dymisji p. Duvala; niechęć 
Mac-Mahona ma się w ten sposób objawić.

Uroczyste zamknięcie szkół odbyło się d. 9 b. m. 
P. Wallon, minister oświaty wypowiedział przy tem 
piękną obywatelską mowę. Nie darmo — mówił do 
młodzieży — Montesquieu uważał cnotę za niezbęd
ną podstawę państwa republikańskiego. Pracujcież 
więc na cnotę. Przyjdzie czas, że oddamy do rąk 
waszych depozyt, jaki nam złożyła Francja, staraj
cież się go nietkniętym dochować, aby go znowu wrę
czyć tym, którzy po was przyjdą." Taka była treść 
przemówienia ministerjalnego. Z tych kilku myśli 
wieje jakaś młodzieńczość, coś silnego i cnotliwego za
razem.

Ogłoszone przez miuisterjum Węgierskie wykazy 
dochodów i rozchodów rzeczywistych państwa w pierw ■ 
szem półroczu bieżącem są nadspodziewanie dla Skar
bu pomyślne. Deficyt na rok przyszły pokrytym zos
tanie zupełnie z niezrealizowanej jeszcze pożyczki, tak, 
iż rząd nie będzie potrzebował uciekać się do nowych 
kredytów bankierskich. — Pogłoski o nowej pożyczce 
są według „Pesti Naplo bezzasadne. Zaprzeczenie to 
w każdym razie może się odnosić tylko do istniejących 
już przewidzianych w preliminarzu wydatków: nie 
uwzględnia chyba nowych potrzeb wspólnych całej 
monarchji mianowicie owych 7 miljonów guldenów 
potrzebnych ministrowi wojny, o których pisano już 
na tem miejscu.

Ost. wiad. Dnia 10 b. m. walczono pod murami 
Trebinje obleganej przez powstańców hercegowiń- 
skich. Według telegramu z Dubrownika, zaczepiają
cy mi byli Turcy z załogi trebińskiej. Do wieczora 
nic jeszcze w Dubrowniku pewnego nie wiedziano 

o wyniku walki. Według pogłosek niepewnych Tur
cy zrobiwszy wycieczkę rzucili się na klasztor Duże, 
aby go zdobyć, ale po siedmiogodzinnym boju zostali 
odparci.

Doniesienie o potyczce pod Stolac potrzebuje po
twierdzenia. Za to zdaje się, że powstańcy istotnie 
odnieśli zwycięztwo pod Newesinje — o czem było 
w telegramach.

Konsul generalny turecki w Dubrowniku otrzymał 
od Derwisza-paszy polecenie założenia ’piotestacji 
przeciwko przechodzeniu zbrojnych do Hercegowiny.

Na całem wybrzeżu dalmackiem zamieszkałem przez 
ludność słowiańską panuje wielkie wzburzenie.W Czar- 
nogórzu rząd zakazuje udziału w powstaniu ale sam 
chce być gotowym na wszelki wypadek. Buduje na 
gwałt drogę militarną ku granicy Dalmacji, zaprowa
dził w całym kraiku telegrafy.

Do Dubrownika przybyła fregata „Novara" i bryg 
„Artemisia" przeznaczenie ich nie wiadome.

Zdaje się, że Galicja dłuższy czas poczeka na na
miestnika. łnteresa prowadzić bęlzie zastępczo wi
ce prezes namiestnictwa Bartmański. Nie przestają 
wszakże mówić o kandydatach. Obok Potockiego, 
który zdaje się nie przyjmie, występuje nie tylko Zie- 
miałkowski, ale nawet Pejacewicz, inspektor kawalerji. 
Odzywały się też głosy za jednym z książąt krwi.

Gołuchowskiemu wzniesie Galicja pomnik z fundu
szów krajowych. Uchwałę w tym przedmiocie wydał 
już wydział sejmowy.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 12 sierpnia, g. 10 m. 15.

Paryż 11 go. Na akcie rozdawania nagród w mię- 
dzynarodowem towarzystwie geograficznem, prezy- 
dował Wallon, minister oświaty. Obecni byli Mac- 
Mahon, Buffet i Wielki Książe Konstanty. Wallon 
podziękował wystawcom zagranicznym, orkiestra gra
ła hymn narodowy rossyjski.

Konstantynopol 10- go. W obec ciągłego trwania 
powstania w Hercegowinie, rząd decyduje się na środ
ki energiczne i wysyła do różnych prowincji liczne 
wojska w celu stłumienia rokoszu.

Bonn 11-go.— Konferencje pod przewodnictwem 
Dóllingera będą jutro otwarte. Przybyło kilku repre
zentantów wschodniego kościoła, między innemi bi
skupi rumuńscy: Gennadio, Melchizedek, archiman- 
dryta Solebas (Belgrad), archimandrytaBryonnido(?) 
(Konstantynopol), professorowie: Ossinin, Janyshew, 
Phillippin, Kirijew (Petersburg). Wszyscy rozumieją 
po niemiecku.

SZARADA.
Nia lubią słońca trzecie czwarte,
Całe, nie nie warte.
I gdy je żak posiada,
Pierwszemu drugiemu n'c nie powiada.
(Znaczenie zeszłej Szarady Ogony).

Przełożona Zakładu Naukowego Żeńskiego, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, N° 7 istnieją
cego, podaje do wiadomości Osób, które to interesy- 
wać może, że jak dotąd tak i nadal Zakładowi swo
jemu osobiście przewodniczy i przyjmuje uczennice 
miejscowe, czyli pensjonarki, pół-pesjonarki i przy
chodnie, a to do wszystkich klass Zakładu wraz 
z wstępną czyli przygotowawczą.

Zapis otwiera się z dniem 16tym b. m., codzien
nie, z wyjątkiem niedziel i świąt, od godziny 12tej 
do 5tej po południu.

Wykład nauk z dniem Iszym września rozpoczę
tym zostanie.— Paulina Kraków. (1—1) —11,371 
■arnng-rragJJMMU uuihm-wh i jjiuii—■■j li

— W Poniedziałek d. 9 sierpnia r. b. odbyła się 
w sali Magistratu o godzinie 5 tej z południa pół
roczna sesja cechu rymarzy. Na tejże, skutkiem wy
borów, starszym zgromadzenia zatwierdzony został 
Józef Witkowski, podstarszym Józefat Godecki.

— W Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, (Plac 
Zielony, Nr 10,) otworzyło się kilka wakansów na 
naukę: „Kwiatów," „Kroju Rękawiczek" i „Introli
gatorstwa." Zapisywać się można codziennie.

(6-6) —10112—
— Choroby płuc i gardła.— Doktor T. Hering.— 

Ulica Senatorska, Nr 11 nowy.— Zastać go można od 
4tej do 6tej po południu. (1—6) —11,837—

— Dr. W. Belkte. — Choroby weneryczne i skórne, 
od 5—7.— Krakowskie-Przedmieście—Nr 10.

3-3________  _n232—
— Nepomocen Nowakowski, artysta rzeźbiarz, 

wyjechał za granicę w celu kształcenia się.
—11725—
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SKŁAD IASZYN DO SZYCIA

Wydawca Gustaw Gebethner.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego/*—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—JI,03B0jeH0 Ijernypoio Bapmasa 31 Imh (12 AnrycTa) 1875 r.

Patrz Dalszy ci$g Kurjera i dwa Dodatek.

2
670
438
921 

2622

Pod Nr 1 przy ulicy Królewskiej i rogu Krasowskiego- 
Przedmieścia w domu dawniej Beyera, są do sprzedania

z drzewa hebanowego, mianowicie: 1 Kozeta, 2 Fotele, 6 
Półfotelików, 6 Krzeseł atłasem kryte, oraz 1 Stół i Szyfo- 
nierka paryzka, również aksamitne meble do butuaru, za ce
nę niżej kosztu, z przyczyny wyjazdu i dla t-go też Lokal 
ten do wynajęcia. Wiadomość u stróża. 2 —3 — 11566 —

Krakowsk.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7 
Sprzedaje Maszyny systemuWhelera i Wilsona 

po cenach następujących:
1° Maszyna systemu Whelera i Wilsona no- I 

ina, stolik i przykrywadlo zamykane orzecho
we, po rs. 3o, 35, 38, 42, a to stosownie do fabryki i 
dobroci wyrobu.

2° Maszyna systemu Whelera i Wilsona no- I 
ina stolik orzechowy, bez przykrywadła, po rs. 
28, 33 i 37, a to stosownie do fabryki i dobroci wyrobu.

Kupujący do rozprzedały na prowincję, otrzymują I 
korzystny rabat.19—0—15256 I

Stan powietrza.
W czoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano cie

pła st. 16.8, w południe ciepła st. 21.6. Barometr: 
755 mm. (Odmiana).

skim.
1°
2°
3° Drzewa grabowego
4° Drzewn orzozowegc 
5°
6°

T..ZUI TEATR LETNI. 7/inl.
Dziś: Marta czyli jarmark w Richmond.— Jutro: Z®" 

sta za mur graniczny. ^||

Rs. 3
„ 5 
„6 „ 2o

na korzyść tego, kto ujmie na uczynku każdego
polującego.1—3—11873—

POLOWANIE 
na Jordanowicach (Brodzisk) 

na lat 9 wydzierżawione.
Bezwarunkowo nikomu polować nie wolno, a to pod od

powiedzialnością sądową, utratą psa i fuzji, oraz karą 
pieniężną: 

za każdą kuropatwę .... 
„ kaiego zająca........

„ lisa. ......
„ każdą grubszą zwierzynę

JuJjan BILLING
STUDNIARZ,

przeniósł mieszkanie swoje na ulicę Leszno Nr 2. 
10—10 1O2S9—

MineralDe Naturalne.
Skład Wód Mineralnych Naturalnych przy Aptece pod fi:mą 
Dra T. Heinrich w Warzawie przy rogu ulic Wierzbowej 
i Senatorskiej w domu W-ej Brunwej, Nr 47Jb istniejący, 
na honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanorną Publicz
ność, że otrzymał wprost ze źródeł czwarte t< gorcezne trans
ports wszystkich -wód mineralnych, pastylek, soli do pic a 
z tychże wód wyrabianych, jak również szlamy, ługi i my
dła używare do przyrządzania kąpieli leczniczych. Z wód 
mineralnych u nas w użycie wprowadzonych nadeszły. Ar
pad. Tarasp Luciusquelle, Wiesbaden i Bourbule.

1—3 —11811—

Czyniąc zadosrć powszechnemu żądaniu Rodziców i Opie
kunów kształcącej się młodzieży, mam zaszczyt podać do wia
domości publicznej, iż, na mocy decyzyi J W. Kuratora Okręgu 
Naukowego Warszawskiego z d. 30 Czerwca (12 Lipca) r. b. 
N 58r5, utrzymywaną przezemnie szkołę cztero-k lasso wą Męzką 
Filologiczną, p. zekształeam, z początkiem roku szkolnego 187*/., 
na Szkołę Cztero-klascową Realną z kurssmcdpowie- 
dnim tymże Hassom szkół realnych rządowych.

Do Zakładu p/zyjmowani będą uczniowie: przychodni, 
pensjonerze 1 pćłpensionarze.

O warunkach dowiedzieć się można w kancelarji Zakładu 
na rogu ulicy Rymarskiej i Leszno, w domu p. Heflricha 
N 5 i 1, codziennie od god. ny 9 z rana do 7 wieczorem.

Zapis uczniów trwać będzie cd 4 (16) Sierpnia do rozpoczę
cia lekcyj w dniu 11 (23) tegoż miesiąca i roku.

Inspektor b. Szkoły Powiatowej Speoyalnej w War
szawie Radca Kollegialny JOZEF GÓRSKI.

6-6 -10420-

Wykaz zbiorowy
STARODRZEWU

r Na sprzedaż ocechowanego do wycięcia na raz jedenjw la
sach urządzonych, należących do dóbr Balwierzyszki, położo
nych nad rzeką spławną Niemnem, w powiecie Marjampoli

Drzewa dębowego .... sztuk 5727 
Drzewa jesionowgo

Drzewn Brzozowego i olszowego 
Drzewa Świerkowego i sosnowego 
Drzewa osinowego....................

Niniejsn m składam podziękowanie PP. G., za dozór 
i trcekhwą opiekę rodzicielską, nad synem moim Uczniem Gim- 
namlnym, pozostającym w domu tychże, polecając zarazem 
Rodzicom i Opiekunom pragnącym umieścić uczni na stan- 
cii z zapewnieniem opieki rodzicielskiej. Adres: Nowogrodzka

”• 1 J. Brysiński.
1-1 —11842—

Warszawskie Przedsiębiorstwo 
Asfaltowe i Fabryka Tektur 

przeniosło swój kantor na ulicę Bie
lańską lir O, wprost hotelu 

Lipskiego
Wykonywa wszelkiego rodzaju roboty asfaltowe, kryje daj 

chy tekturą asfaltową własnego wyrobu, oraz poleca Cement 
Portlandzki. 10—24 —10149 —

Redaktor Herman Bennt.

!!!PO RUBLU KORZEC!!!
Najlepszego węgla z kopalń Renard i Biamark. Za gatunek 
1 miarę poręcza się. Odatawa w zamkniętych skrzyniach 
opieczętowanych przez Magistrat. Zlecenia tak ustne jak 
i piśmienne, miejską pocztą lub przez posłańców nadsyłane 
śniesznie załatwia Bernard Lauterbacb, Długa 53.

2-6 —11617—
W ogóle sztuk 10380

Mający chęć zakupić wymienioną ilość drzewa, zechcą się 
zgłosić do Administratora dóbr w Balwierzyszkaeh, Inb 
w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod Nr 9, lokal stróż 
miejscowy wskaie, gdzie bliższą informację powziąść miżna. 

2—3 — 11640 —

Profesorowie WarssawsfisUgs
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielaj* chorym prsy- 

chodnlm pomocy lekarskiej boipłatnis, w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
de 1, w szpitalu 8-go Ducha, prof. Glrssrtewt.

W ohoronach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—-11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
niński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niawenerycznej 
zatory, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki ®d 
11—12, w zzpitalu 8-go Łazarza, prof. Trautvettar.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
de 12, w szpitalu S-go Ducha, prof. Lamb!. 

 —1982—134—0

Winogrona Tureckie
Olbrzymiej wielkości, bardzo ładne i zupełnie słodkie 

nadchodzą do Składu Win i Delikatesów

Aleksandra Bocquet
3—10 w gmachu Teatralnym. — 11727—

i 9
oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskioh pochodzą
cych składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich f» 
brykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawie 
nieustępują w niezem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy coraz 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kopalni „Jan' 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużoną 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgłi grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu oe d« 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan‘‘ tylko w Skła

dach moich.
F. Łapiński.

Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262 -

Cena okowity dnia 11 sierpnia.
78°/, z akcyzą 7 kop. od %

Hartów, skład, wiadro od — 641 gar. od — — 208U.' 
Pojedyńcza szynkarska „ -------211-

stosunek garnca do wiadra 100:307%.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 12 Sierpnia 1875 rok*.

Półimperjały rs. — kop. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. 
Pruskie talary w bilet, rs. — K. 
Austri. flor, w bil k. — 
Obligi skarbowe 100 M. (od kup.) 
List. Zsst. 3 okresu L B. ra rs. 100 
Listy Zast 3 okresu U. a. za rB. 100 
Listy Zast. nowe 5 n?ae. a r. 1889 
Listy Zsstawne m. Warszawy Is. 
Listy Likwidacyjne ra.”100 .... 
Obligacje kolei żel. TerespolsHej. 
Bilety Banku Cesara. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

»» n n „ 08temPL • (
„ „ „ „ « r. 1866.. (
n. n „ „ ostempl.. . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztuką 
Akeje Dr. żel. Warsz.-BydgosMej 
Akeje Gł. To w. Eos. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespole . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Wares. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Faorycz-ŁodzkieJ. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akeje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcie W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje  „ ,, Dobrzelińsk rs 500 
Akcie Łupop Rau i Lewensteia 1000 _

5% Listy zaitawne rossyjskie rs. 106 kop. EO rs. 10J k-
Wartość kapom bież, od List Zast. kop. 55%
Oi Likwidacyjnych kop. 78%.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 69%
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 181,,/Jł 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 105 k. 95 rt. 116 k. 65 
.Londyn; 3 m. 1 fant st. rs. 7 ksp. 23% rt. 7 Z. 21% 
Pary i; Weksel 2 n. za 300 fr.rs. 86 kep. 70 rt — k. | 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rt. 97 k. 05 tf. —k. — 
Akcj. Banku Handlowego w Łodzi rs., — żądano re.

WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH
R. D. WINAWER,

Krakowskie-Przedm,, Nr 407, nowy 1, obok Kościoła 8-go Krzyża, 
wprost Kopernika.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Września 1875 r. odbęd^f 
się w Petersburgu losowanie Ruskiej 5-cio procentowej pożyczki premiowei Il-ciei 

Dl# ułatwienia możności nabywania tak I-ej jak II giej enrssji. r J rJJoJ
♦ l Koan!?LfZ^CZ1°‘7 Jak’.Pi’fwszy w zaprowadzeniu sprzedaży na spłacenie w ratach 4 ro rublo^ 
takową sprzedaż ciągle kontynuje jak wyżej w ratach miesięcznych po 4, 5, 6 i 10 etc na każda obligację i od cb*11 
wniesienia takowych, każda wygrana przypaść mogąca, do nabywcy należy

””M0 “ 6

Dla ulżenia zaś Szanownym Interesantom, urządzoną jest tu ta dogodność, ża otrzymane zaliczenie na papis1? P®' 
bliczne, będzie mogło być spłacane częściowo.

KB. Zakupione na rozpłatę, jakoteż i złożone na zastaw Pożyczki Premjowe, Kantor wapomniony ubezpiecz* b®* 
płatnie od amortyzacji, t«l

Wszelkie zlecenia z prowincji, w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor jak naj akurat niej i najśpieB*®161 
załatwia.  3-0 —11522—

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA

ELDORADO K "e’tiS
operetka komiczna w 1 akcie — i Garibaldi, komedj*- 
Nazar wilanowski.—Jutro: Więzienie (na ogólne M 
danie).— Wczoraj było osób Ulg. J
Ul Towarzystwo dramatyczne podKLnMś^DDH, ej, p. TRAPSZY Jutro daną bę^J 
pierwszy raz najnowsza sztuka Beitd x», tłumaczeniaCbr” 
newskiego p t. Kopciuszek.
aa ara 7 a O Teatr niemiecki. Dziś: Benefis pan^ 

tze-Ziegl >r: Mein Leopold —Jutro: E1*
Frau die in Paris war.-Papa hats erlauht.

TIVOLI.
Wolny strzelec—Jutro: Frelschiltz.

ANTOKOL (na Pradze).
roztargnieni.—Adwokat.

Płace**

rs. Jkop. rs.

5596 S5 96
96 85 96 55
94 75 94 tó
90 60 £0 39
10 45 90 15
82 — 81 50
— —

103 — 99 —•*

260 — 255 —-

260 — 255
90 —-
74 50 73 50
— 157 75

118 75 117 75
276 — —
248 — 245
— — —

1(1 — 100
— — W"

— — —
— — — snr*
— — 318 •u**

— —
— — ---



...I przestąpiłem próg ponurej celi, 
Gdzie ojciec Ryszard odmawiał pacierze. 
Z twarzą tak jasną, jak mają anieli... 
Rzekłem więc—Ojcze! ja kocham i wierzę! 
Przyszedłem do was po słowa pociechy 
I rozgrzeszenie, za swe ciężkie grzechy.** *Ukląkłem—Ojciec mnie pobłogosławił, 
I począł słuchać szeptów mego ducha 
1 tak się wkrótce boleśnie rozłzawił— 
Jak ów—co jęków konających słucha.

Isrtuiejąey roku* 1869

INSTYTUT LECZNICZY
Dra Kodlera w Warszawie, 

przyjmuje chorych na ayflllg i skórę, tak pensjo&ariyj 
jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i porad?, 
udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ality 
Erywańskiej Nr 4 (przy Tivoli) codziennie, od godzi
ny 10-tej do litej z rana i od 3-ciej do 5-tej po połu
dniu. (53—O) —5445—

Zakład Naukowy męiki, dotąd w n. Łęczycy przezemnie 
utrzymywany, na mo?y decyzji JW. Kuratora Okręgu Nau 
kowego Warszawskiego z dniem 1S/18 Lipca r. b. za Nrem 
6222, pr« ksztalcam z początkiem roku szkolnego 1875/6, na 

Szkolę 4-klassowę Realną
z kursem czterech niższych kla< Sskół Rząd.wyoh Realnych. 
Zapis uczniów tuk przychodnich jak pensjonarzy do tak 
■reorganizowanej Szkoły rozpocznie się d. 13/25 Sierpnia, 
a kurs nauk 20 Sierpnia (1 Września) r. b. P. Sobolow - 
■ki, b. Nauczyciel Matematyki w Szkołach Rządowych.

Milczał czas długi, dla mnie tak jak wieczność. 
Aż błysła z twarzy mu—dziwna słonecznośc.

Synu rzeki—ciężkie twego życia grzechy, 
Lecz nie rozpaczaj—niech się duch twój skupi, 
W modlitwie szukaj możliwej pociechy. 
Bądź głazem wśród burz nienawiści głupiej. 
Nad tobą jeszcze czuwa Boża ręka 
Żyj—choć ci serce kawałami pęka.

* *
Przebacz tym wszystkiem—co ci zawinili, 
Słowem i czynem—dręczyli i dręczą 
Bez serc i mózgów—oni są i byli.
Przebacz im Panie niech się tak nie męczą. 
Przebacz—patrz, Chrystus z krzyża głos pod

nosi:
„Błogosławiony, kto o pokój prosi.“

Miron.

J.WWHiA SIKORSKA
Przełożona Pensji Żeńskiej

istniejącej
przy zbiegu ulic Królewskiej i Marszałkowskiej, 

zawiadamia ninlojezem, iż zapis uczennic w jej Zakładzie 
rozpoesnie się dnia 16 Sierpnia i odbywać się będzie codzien
nie od godz. 11 z rana do 6 po południu. Kurs nauk zaczuie 
się dnia 1 Września. 2-3— 11394 —

Kronika zagraniczna.
, ,>Athenaeum“, najlepszy i największej wzięto- 
u1 tygodnik Uteracki w Anglji, jest powagą ,w muzyce, 
“tora mu nietylko we własnym kraju, ale w Niem
ych, we Francji, w Ameryce, a nawet i we Wło- 
*och przyznaną została. Przez długi czas redakto- 

l»w czSści muzycznej bvł Chorley, przyjaciel Po- 
akow. Bardzo jednak nieśmiało odzywał się o Cho- 
Whe, gdyż Anglicy zrozumieć naszego mistrza nie 
“•hieli. Teraz dopiero tygodnik ten występuje od- 
|-.a^pie ze zdaniem, że Chopin stoi na czele wszyst
ek fortepianistów jako najoryginalniejszy twórca, 
^mieścił już wiele w tym duchu artykułów. Oto 
w streszczeniu ostatni pod tytułem: Chopin i Billów. 
!^rancja nigdy nie miała wątpliwości co do geniuszu 
^opina. Od dawna obwołała go mistrzem równie 
^ Potędze, jak w tkliwości, w nieprzebranej fantazji 

oryginalności pomysłów. Niemcy, skąpe tylko 
Jherzyły mu pochwały, ale i one musiały się w koń- 

Poddać urokowi. Najdłużej ociągała się Anglia 
^znaniem. Na obronę jednak naszą musimy przy- 
Poinniej, że już w r. 1843, Davison w tygodniku swym 
!*Ye Musical Examiner" unosił się nad utworami 
Polskiego artysty. W jednym z swych artykułów 
L.o^i on: „Chopin jest samorzutnie wielkiem muzy- 

Tworzy, nie tylko że może! ale bo musi. Rów- 
? *® niezdolnym jest dopuścić się jakiej pospolitości, 

Milton popełnić płaskości, lub Bacon bawić się 
I Paradoksa. Cześć dla jego geniuszu rozpływa się 
Wnie w miłości, jakiej > cjoznajemy dla jego skro- 
F^ości i co chwila wyrywa nam z ust: Oto zaprawdę 
Poeta i czuły człowiek!" Następnie List starał się 

Wswoić go nam, już to po mistrzowsku wykony- 
, ująć jego dzieła, już pismem roztrząsając jego nie- 
2fównane przymioty. Pani Dulcken usiłowała nie- 
S2 Później powszechną mu u nas zjednać wziętość. 
Me i jej się to nie udało. W ostatnich latach Dann- 
'Wher i Walter Bache przyswoili go nam nieco bli- 
?°j> a zeszłego roku pani Esipoff umiała nieraz ze
lektryzować liczne zebrania odegraniem jakiej jego 
‘^tuki. Lecz dopiero Blllowowi przeznaczonem zo
rało nadać prawdziwe życie i nieprzepartą siłę temu 
lądowi ku uznaniu wielkości Chopina, która już ni- 
S'iy ustać nie może. Wyborną grą, pieściwem kla- 
;Wzów dotknięciem, poetycznem uczuciem, udało mu 

Wzbudzić w publiczności naszej najgłębszy pociąg 
ai Pomysłom polskiego wieszcza. Ostatni jego kon- 

Cert składał się wyłącznie z utworów mistrza, które
go „Marche Fuuebro" brzmi dziś w żałobnych uro- 
c?ystościach po wszystkich krajach. Był to wspa
niały hołd dla Chopina, a wielki dzień dla sztuki, 
(fał pomiędzy innemi sonatę B minor (op. 58, a trze- 

C1& z sonat), której andante nie przewyższył nigdzie 
nawet Bethoven, a której scherzo stawia Chopina na 
czele kompozytorów. Wybór z Nocturnów, Mazur
ków, Walców, Berceuzów, Polonezów, Scherzów
1 Preludji, które po kolei artysta odgrywał, nie 
luógł być doskonalszym. Przez siedmnaście sztuk
2 licznego repertuaru Chopinowskiego, Billlow trzy
mał słuchaczy w ciągłem oczarowaniu, jakby zaklę
cia. Jedna z najtkliwszych była „Berceuse", która 
^dawała się być śpiewem mezza voce najrzewniej
szego głosu. Btillow pojął, wniknął w najgłębsze 
tajniki mistrza. Nigdy on go sam nie słyszał, ale 
uęzył się u Liszta, a ten znał, kochał i wielbił Cho
pina. Za życia jego oddawał mu należne pochwały, 
Po śmierci ani jednej nie cofnął. W całym obszarze 
jhuzycznym ledwie jest trzech lub czterech geniuszów, 
których utworami można bez znużenia słuchaczów 
cały koncert zapełnić. Doskonały władca wyrażenia 
1 formy, niewyczerpany w idealności, dziwnie sympa
tyczny i melodyjny, tkliwy a potężny energją i ogniem 
siejący, stoi na równi z najwznioślejszymi poprzed
nikami, ą nikt mu z następców dotąd nie sprostał.

SZKOŁA
dwuklasaowa Rządowa męska, mieszcząca się w domu przy 
ulicy Trębackiej, przeniesioną została z początkiem roku 
szkolnego 1875 do domu przy ulicy Elektoralnej Nr 6 nowy. 
Zapis uczniów na rok bieżący rozpoesnie się z dniem 1/13 
Sierpnia. Nauczyciel tejże szkoły, mając pozwolenie od wła
dzy edukacyjnej, przyjmuje na stancją pensjonarzy, dla przy
gotowania Ich do szkół gimnazjalnych, za umiarkowane wy
nagrodzenie. 4—o —11539—

Istniejący lO-ty ro& w Warszawie 
Instytut Kieczniczo-Pneumatyczny 
Dra Wincentego Brodowskiego, 

przyjmuje chorych codziennie (oprócz Niedziel i uroczystych 
świąt) od godziny 10-ej rano do 3-ej po południu.

Ściśnionem powietrzem leczą się następujące choroby: 
Astmy nerwowe i powstałe z rozdęcia płuc, chroniczne zapa
lenia krtani, oskrzeli i płuc, wysięki opłucne, koklusz, głu
chota i nerwowe cierpienia pochodzące z ogólnego osłabienia.

O cenie która jest najprzystępniejszą można dowiedzieć 
sie na miejscu to jest na Nowym-Swiecie pod Nr 34 (Foksal). 

12-13 -—7279 —

Zakład Naukowy Żeński
Natalji Płużańskiej, 

prey ulicy Chmielnej Xr IW.
Podaje do wiadomości, że zapis uczennic miejscowych, przy
chodzących i półpensjonarek, odbywa się codziennie od go
dziny 10 de 3; również przyjmują sie panny chcące się przy
gotować do egzaminów i te, które chcą na dokończenie 
kształcić się prywatnie w naukach i talentach. Lekcje roz- 
poczną się 2 Września, 3 8 ą 1530—

Podróż do Pompei.
Powołując się na poprzednio ogłoszenie do zamyślonej 

zbiorowej podróży do Włoch i Pompei, mam honor zawiado
mić osoby, któreby życzyły sobie wziąść w takowej udział, 
o zgłoszenie się na ulicę Sienną Nr li, mieszkania Nr 6, ce
lem zapisania się, oraz wzięcia bliższych objaśnień. Progra - 
my tej podróży dostać można w Redakcji Kuriera Codjien- 
nego.—H W. 3—3 — 11127 —

Skład Herbaty Kijachtyńskiej
firmy

PIOTRA ORŁOWA,
illicit Miodowa Ar IWO.

Przeniósłszy ekspedycję hurtową herbaty do oddzielnego 
składu, znalazłem sposobność pomieszcsenia znaczniejszej ilo
ści niektórych pr. duktów, a tern samem rozszerzenia Ich 
sprzedaży zarówno częściowej jak i w większych partjaeh. 
Sprzedaje mianowicie: Cukier na głowy, rznięty i we wszei- 
kish innych formach ze wszystkich znaczniejszych fabryk, 
Kawę rozlicznych gatunków, Krochmal angielski ryżowy 
Qolmana (skład głó rny ^wyłącznie w moim magazynie), 
Świece Newskie, Farbkę wyborową do bielizny 1 Cykc- 
rję, z czem wszystkiem mam honor polaclć się względom 
Publiczności. Jednocześnie zawiadamam licznych amatorów 
kawy „Jawa,“ że oczekiwany ten gatunek nadszedł jui do 
handlu mego. WŁ Nowicki.

6-6  — 9966 —
Ktoby potrzebował 

Wspólnika 
z kapitałem od 5,000 do 8,000 rsr. do interesu korzystnego 
i pewnego, zeebe adres swój zostawić w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit. J. C. 3_3 —11508—

— Zapis uczniów do szkoły czteroklassowej pry
watnej męzkiej, z klassą przygotowawczą, przy uli
cy Widok pod Nrem 13 istniejącej, rozpocznie się 
dnia 4 (16) b. m. i odbywać się będzie codzień, prócz 
świąt i niedziel, od godziny 10 z rana do 2giej po 
południu. Potrzebnych objaśnień osobom interesso- 
wanym udzielam w mieszkaniu mojem przy ulicy Wa
reckiej Nr domu 9, codzień od godziny 3ciej do 5tej 
po południu.— Przełożony Szkoły, były Inspektor 
Szkół, J. Pankiewicz. (2—3) —11,716—

— Poszukuje się Nauczyciela Niemca, jak również
Matematyka do Szkoły IV klassowcj w Płocku za do
bre wynagrodzenie. Przypomina się przy tern Sza
nownym Rodzicom, iż zapis uczniów, rozpoczyna się 
16-go sierpnia, kurs zaś nauk 25-go b. m. Wiado
mość w Płocku przy ulicy Grodzkiej, tam gdzie obe
cnie Izba Skarbowa u przełożonego zakładu Bierna
ckiego. _____ —11,752—

— PRZEŁOŻONA PENSJI CZTEROKLASSOWEJ ŻEŃ
SKIEJ, przy ulicy Senatorskiej Nr 20 nowy, wprost Ko
ścioła S-go Antoniego,—ma zaszczyt zawiadomić Sza
nownych Rodziców i Opiekunów, że zapis Uczennic na 
rok szkolny 1875/6 rozpocznie się z dniem (8) 20 sier
pnia, a kurs nauk z dniem (20 sierpnia) 1-m wrze
śnia r. b. — Weronika z Puchalskich Elszyk.

_ ________ —1175 5—(2—6)
— Mam honor zawiadomić osoby interesowane, iż

na zasadzie otrzymanego pozwolenia od JW. Kurat. 
Okręgu Nauk. Warszaw, z d. 10 (22) lipca r. b. za 
N° 5545, z początkiem roku szkolnego 187’/« otwieram 
w m. Kaliszu VI-cio klassową szkołę realną z oddzia
łami, ogólnym ihandlowym wzamianznajdującego się 
pod moim kierownictwem 4-ro klassowego filologicz
nego progimnazjum. Wstępne egzamina rozpoczną się 
d. 4 (16) sierpnia r. b. Opłata szkolna rs. 40 rocznie. 
2—3—11692.— Edward Pawłowicz.

*— Dr J. Majkowski, b. lekarz Szpitala S-go Piotra 
w Grójcu, po 15-to-letniej praktyce w m. Grójcu, 
przeniósł się do Warszawy i zamieszkał przy ulicy 
Ordynackiej w domu Parysa Nr 6, na 1-em piętrze. 
Chorych przyjmuje od godziny 9 — 10 z rana i od 4 
do 6 po południu. —10345— 12—12

— Dr. Daniel Landau przeniósł mieszkanie na ulicę 
Długą, Nr 32. Przyjmuje od8ej do9ej i od4ej do6ej.

 2—3 —11589—
— Osoba której pożyczono Książkę pod tytułem: 

„Augustin Cochin par le Cte de Falloux", proszona

 
Niżej p'd-isana z upoważnienia WłaSy Szkolnej przyj

muje na mieszkanie i stół Panienki uc»eszczające nu pensje 
prywatne. Zapewnia im macierzyńską opiekę, a w godzinach 
po za klasaowych korrepetyeje, konwersacją franeuzką i nie
miecką, mogą także pobierać lekcje muzyki. Osoby życzące 
porozumienia się ze mną, zgłaszać się mogą od dnia 16 bie
żącego miesiąca.

Ulica Podwal Nr domu 44 nowy. 

8_3  H581  Józefa Chądzyńską.

KUNER IMSamDalszy Ciiy% Numeru 176. Czwartek.  
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PEfttfifEK Z ESSENCYI TERPENTYN!’

Doktora clebtan
Hutfin* i

£ Perełki ćlettóha ej tp mała qkr.jgle kapselkii wielkości grochy które pt>d 
przezroczystą powloką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 
zawierają ft do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 

pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora ClertaiĄ zażywa Się od ośmiu flo 
dwunastu sztuk dziennie (zawszę najlepiej jest bmć je podcjas obiaduj 

przeciw Wszelkiej migreny.
razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

 

czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga. ~ Wyrób noszący nazwę Perełeh, właściwą produkcyi doktora 

pod różnemi nazwami kapsli, gMnMw, kropli, etc.j znajduje się 
w handlu.' Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawajtycb jedynie w flakonach mających etykiecie własnoręczny 

jego podpis <

Po ^14^20 (fotonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess
—€6—0 —18091—

J. BLUNCK,
egzystujący od lat 20 przy ulioy Długiej pod Nr 571/3, z dniem 8 b. m. przeniesiony do 
domu własnego pod Nr 667 (65) przy tejże ulioy, poleca po cenach najumiarko- 
wańszych:

Skóry wszelkich gatunków z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych, 
Prunel, Gumę, Taśmę i wszelkie utensylja szewekie.
Maszyny do szycia Mansfelda, Jedwab, Nid i Igły do takowych.
Narzędzia garbarskie, Tran Norwegski, i Dógras francuzki dla PP. faabry- 

kaatów skór. 6—— 11290 —
Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy 

naprzeciw szpitala Dzieciątka Jozcs

MAGAZYN MEBLI
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA

zaopatrzony jeat w znaczny dobór Mobil najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Także Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania.

1—6 — 11776 —

Pasy skórzane angielskie do maehin, w najlepszym gatunku, pojedyńcze 
1 dubeltowe, po najtańszych cenach. We wszelkich rozmiarach, od I-go do 
10-ciu cali, zawsze na składzie. Kupującym znaczne partje odstępuje się rabat 

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajania pasów wszelkich rozmiarów.
Papier szmerglowy po kop. 40 za librę.
Papier szkłem nabrany po kop. 35 za librę.
Płótno szmerglowe po kop. 80 za librę.
Szmergiel, poYop. 18 za funt.
Kit do machin „Mastix“ zwany, po kop. 13 za funt.
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka.
Filtry z węgla plastycznego do cedzenia wody, połączyć się dające wprost 

z urządzeniem wodoeiągowem po domach, bez wywierania jakiegokolwiekbądź wpły
wu na zmniejszenie dotychczasowej ilości wody z wodociągu otrzymywanej.

KRAFT & KUKSZ,
35—0 —10,968— w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

MAGAZYN MEBLI
egzystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiony 

został do domu W-go Rappia ulica Elektoralna Nr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego fa- 

*nu i dobrej roboty. * J '

Wielka Gwarancja
Tamże są do zbycia dwa garnitury mało używane, przytem zawiadamia się także 

nadszedł nowy transport Mebli paryzklch z drzewa czarnego i orzechowego. — 11030

Galmanin wynaleziony przez Pana Wincentego Karpińskiego, Magistra
Farmacji, Właściciela Apteki, zupełnie zapobiega odparzaniu się palców 

m u nóg i całkowicie odpowiada swemu przeznaczeniu.

M»wo za łożony UKagazyn MfeMl

Wyjaśnienie sposobu działania i u

GALMANINU

Doktór Chałubiński, b. Profesor Kliniki terapeutycznej w Warszawie. 
Doktór Gliszczyński, b. Profesor Ginekologii w Warszawie.

Doktór Konitz.
Zaświadczam, że w mojej praktyce bardzo często używam Galmaninu, 

proszku wynalezionego przez pana Wincentego Karpińskiego, Magistra Far
macji, przeciwko odparzaniu się palców u nóg z zupełnym smutkiem. Oso
bom więc podlegającym poceniu się nóg, a zmuszonym dużo chodzić, środek 
ten polecam. Warszawa, dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 roku.
Professor Kliniki Chirurgicznej Warszawskiego Cesarskiego Uniwersytetu, 

Girsztowt.
Składy istnieją w wielu Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Skła

dach Materjalów Aptecznych: w Petersburgu w magaz. Sztol i Szmit, 
w Moskwie w magaz. Iletling i Comp., w Kijowie u Marcińczyków, w War
szawie u Gallego, w Odesie w kantorze Ulicha, ulica Policyjna Nr 27. Pu
dełko większe Galmaninu kop. 50, mniejsze kop. 30.

Warszawa, 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 roku.
W. Mitr piński,

Magister Farmacji, właściciel Apteki w Warszawie, Elektoralna Nr 25 nowy.
2—2 —11097—

Po bardo licznych próbach udało mi się zrobić szczęśliwą mięszaninę 
(Galmanin) zapobiegającą w zupełności odparzaniu się ciała, szczególniej 
palców u nóg. '' *■ -

W skład jej wchodzą środki zupełnie nieszkodliwe, w krótkiem więc czasie 
zyskała sobie ona wziętość w całym kraju i poparcie najznakomitszych 
lekarzy.

Mięszanina ta nie wstrzymuje potu, ale wydzielony pochłania, tworząc drobno 
mikroskopowe kryształy i właśnie te przedmioty nadają jej wyższość nad 
wszystkiemi przetworami dotychczas używanemi w Niemczech i we Francji-

Galmanin osuszając ciało odparzenie robi prawie niemożliwem, osobom 
więc zmuszonym dużo chodzić, wojskowym w marszach środek wynaleziony 
przezemnie, może oddać nieobliczone usługi.

Dosyć jest raz na kilka dni natrzeć Galmaninem za pomocą waty, albo 
płótna, pędzelka, lub pióra palce u nóg, ażeby uniknąć przykrych i bolesnych 
skutków jakim zwykle podlegają osoby, zmuszone długo chodzić w skwarne 
dni lata.

Zaręczając za skuteczność Galmaninu mojego wynalazku co liczne doświad
czenia najznakomitszych lekarzy warszawskich potwierdzają, zwracam uwa
gę Publiczności, by raczyła strzedz się nieudolnych naśladowali, I nabywały Gal' 
manln w pudełkach opatrzonych firmą mojej Apteki.

Urząd Lekarski miasta Warszawy.
Nr 1607, 14 (26) Lipca 1869 r.

f Da pana Wincentego Karpińskiego właściciela Apteki w Warszawie.
W skutek zrobionego przez Pana podania, po chciniczncm zbadaniu 

środka przez Pana nadesłanego, mającego zapobiegać odparzaniu się palców 
u nóg i innych części ciała, Urząd Lekarski nie znalazł żadnych środków 
szkodliwych zdrowiu, w skutek tego dozwala na sprzedaż i robienie ogło- 
szeń w gazetach.

P. o. Inspektora Lekarskiego, Zaleski. 
Aseesor Farmaceutyczny, Zeil.

Sekretarz, Dąbrowski.

ALEKSANDRA KAPPE,
przy ulicy ffrakowskio-Preedmleście Nr 404 (sowy 6) wproat Ś go Krzyża

Zaopatrzony został w znaczny wybór urzędowej roboty najnowszych fasonów Mebli, 
które sprzedają się po cenach bardzo umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obsta- 
lanki na roboty dekoraeyjne i tapicerskie, które wykonywają się według najnowszych żur ■ 
nali Paryzkich. 2—6 — 11737 —

Łóżka żelazne dla dorosłych
od rubli 4 kop. 50.

Łóżeczka d.iecinne, Kolebki zwyczajne, bujane i ozdobne, WÓZKI, Umywalnie, Bidety 
Weloeypedy, Ławki, Krzesła i Stoły do ogrodu i pokoju i t-d. i t. d-.

w Fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6.

OWCE
W Dobrach Strzałków, wiorst trzy od stacji 
kolei żelaznej Warsz. Wiedeńskiej Radomska, 
z powodu zaprowadzić się toająeego pashtn, 
jest do sprzedania całe stsdo Owiec, w, ilo
ści sztuk’około pięćset, w tym macior sztuk 
trzysta, resit* jagnięta i ekopy.
______________ —11893—1—3

Jest jeden Magiel 
do sprzedania. Wiadomość przy ulioy Be
dnarskiej pod Nrem 11 nowym.

-11736-3-3

Poszukuje się nabycia

w szacunku od 12 do 18,000 rs., boz pośre
dnictwa osób trzeci ji). Wiadomość przy uli
cy Hożej Nr 8 domu, u gospodarza, od 3 do 
7 wieezór. —11242—6—12

Za rs. 9,000, 
jest do sprzedania posesja z ogrodem, z do
brym procentem, przy ulioy Prostej, łokci kw- 
6,000 bez pośrednictwa, który może bjć roz
dzielony na dwie posesje, chcący takową na
być, może przystąpić do kupna z summą od 
3 do 5,000 rs., reszta pozutaje na gniocie. 
Wiadomość u właściciela Kr domu 10/116'.

—11628—3—3



Hi
Dnia 31 Lipca (13 Sierpnia) 1315 roku.Czwartek

ilsxn.

wiezu u

Jest do sprzedaniaSTOLARZE

że z rosom
Jl w Kaneelfarji Głównego

kieiny kolei Warszawsko Wiedeńskiej, odle
gła T, .......................................... • - • ■
Bliżs ■ ’ 
ulicy Brackiej 
mi 3 a 6 po i

mahoniowa, antyk, w debryfa Stanie. Ui pa 
Ogrodowa Nr 825, nowy .12, pierwuzę „piętro 
o<I frontu, ze schodów na prawo, od gonz l.)

iwowana d’a P°laMów przy uwzzlęd
Metoda powyższa wyucza jak najdokładniej 

niasnndHianw i nrzez

„ Krewfso s Wlsdssis, OjBFAKJSP&AŁ", JJr 3.
Obecnie w Warszawie, niiea Senntemka, dom Wiro EnBcteJna, Nr ‘M.

4—0 “ * -11790-
imw?ww. Mtsisoim»iiiauuww|:

:a Nr 6, w‘pracowni M. Górskiej
—11889-1—1

mem, jest pod Nrern 18 nowym, ulfca !
—1190b-!—1

Oe sprzedania Wieś, 
rozległa mórg 575, położona w powiecie B.ze- 
zińskim, gubernji Piotrkowskiej, od staoji Ro
kiciny kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. odle
gła wiorst 5, bez służebności włościańskich.

“ sia wiadomość u W-go Skulskiego, przy 
y Brackiej Nr 13 domu, między godzina-
- — po południu. —118'36—1—2
—  —   ------------- tu iw i mm   ii i   u awyamTOramminia

Nakład i druk 8. Orgelbranda Synów
w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20.

. NAJLEPSZA
metoda języka feancuzkiego

dla uczących sic z pomocą lub bez pomocy nauczyciela P AN N A 
uzdatniona do kroju sukien, potrzebną .jest d-» 
Magasynu Strojów w mieście Wiln e. Zupeł- 
re utrzymanie zapewnia się. Bliższa wiado
mość w Hotelu Europejskim Nr 121, do godz. 
12 z rana i od 6 do 7 wieczorom.

-11838-2-3

Wózek fotelikowy
dla dziecka jest do sprzedania, przy ulicy
Le'z.w Nr 4 drmn, a mieszkania 18, od 12 
w południa do godziny 3 motna wid leć.

—li 907—1—3

Do sprzedania:
Zegar bronziwy salonowy pod kloszim, kon
sola dennika, zegar stołowy, stolik do k&i.t 
mahoniowy, piesek pinezerok, oraz różne obra
zy, wiadomość w domu pod Nrem 6/570/1 na 
Tłimackiem, stróż Wojciech wskaże. ' 

—11853-1-3

do sprzedania z wolnej ręki, pod Nrem 1038 
lit. H, przy ulicy Okopowej, pomiędzy ulicami 
Grzybowską i Łucką, z oficyną piętrowa, zu
pełnie nowy, ogrót fruktowy, plac na’ front 
•do budowani*. Wiadomtśś w miejscu uGi- 
ppodaiza. —118R1—1—n

NsiJIepsaiy Kfawóz
MącaRa Fosforytowa, 

najtańszy i najskuteczniejszy środek do uży
źniania pól, otrzymał obecnie na jesienne za
siewy, na wyłączną sprsodaż n» Królestwo 

Skład Farb
J. A. KRAUSSE, 

ulica Miodowa Nr 484 nowy 10, naprzeciwko 
b. Rządu Gobornialnego. Osoby, które już 
ESączkg fosforytową zamówiły, zecheą się 
wcześniej po odbiór tejże zgłosić. Beczka za
wierająca „Mąezki“ 400 funtów. kosżtuje po 
r8. 7 kop. 50. Drukowany przepis zastoso
wanie Kaczki foaforytowoj z wykazaniem 
wysokich i obfitych własności t’:go prepara
tu do użyźniania (analiza udziela się i dołą
cza gratis. --11:;86 -1—3—

Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z n&jlcussyeli augielskloh. frats
* •URwjaekieh materiałów Ubiory SSęshie.

(PREIS-GIJBASV): Letni Sak-Palto »d rs. 12 do 22. Letoto G&rAti 
P*rn„, ; “4 do 25. Czarny Krak od rs. S3 do 22. Czarne Tużurki od re. 10 de 24 
? k- Sn «towe Garnitury od w- 22 do 28. Marynarki Ak&gowc od rs. 4 k. 50 de si 
?,* HTi Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak-falto Alpagcwc od js. U k. CS 
C*’iki ji *®P- ®9‘ Alpagowe i Płócienne Garnitury dla dsiesi od rs. 3 do re. 4 k. KC 
F>» ln.iv.?01 od rB‘ do Sak-Paltka dla dzieci od rs. fi do 8. Dziecinne iskto-

10j od r8' ® do &?• Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. Kurtki dt» ye- 
,'^dof»l»r2.'Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 18, Spodnie w różnych gatsnkaeh ts

»rs. j k.5o. AngielskiePłaszcie gumowe od rs.lO. Angielskie Burki od rs.S2do2O

c«łV Arik" ® »» zkvkjzv *v w uirn vz«YtJVKLllll, HllłiillU Vł Avlt>. W 1
“UDiorze poszytów: 1-go, 4-go, 10-go, 16-go, 22-go i 27-go.

lut "a Prowincji z przesyłką pocztową rs. 7. Prenumerata m .
®*ch częściach przy zamówieniu połowa, i po odebraniu pierwszych 12 zeszytów. 
Wysyłka uskuteczniać się będzie po 3 poszyty razem.

Mjąjj renumeratę przyjmują wszystkie znaczniejsze księgarnie w Warszawie i na pro-

Zarząd Drogi Żelaznej 
Warszaw. ■ Terespolskiej.

Na skutek pedania pana Mtwtwich Jaua 
w Warszawie zamit8iz:8ł«go, o wypłacenie 
przekazanego przez niego do ściągnięcia od 
odbierającego towar zaliczenia, na który wy
stawiony przez stację Praga za Nr?m 253 
dowód na okaziciela zgubił, Zarząd Drogi 
wzywa posiadacza w mowie będącego dowo- 
di, aby z takowym w iprzeciągą miesięcy 
trzech zgłosił się do Zarządu i posiadanie te
goż dowodu usprawiedliwił, po upływie bo
wiem tego czasu dowód uznanym zostanie as 
zgubiony, a nrleżytość k niego przypadająca 
p. Janowi Miriwieh wynizeoną będzie.

-11867-1-3

Osoba z kaucją,
dobrze wychowana, mówiąca 1 po niemiecku, 
obce przyjąć mlejaca w jednej z większych 
piekarń lnu większym BkJ;P ®
Adres uprasza się zostawić w ^ar'
łzawskim pod lit. E. M. -11608-1-3

ly^nyJ podręczne do bielimy. Ulica obznajmlcn! z wyrobem modeli maszyno
wa Nr 6. w nrannwni M OóraWoi wycb, mogą znaleść zajęcie w fabryce. Ulica 

Chłodna Nr 8, —51898—1—3

WDOWA
w średnim wieku, poszukuje miefsoa do za
rządu domu lub to warzy niwa. Wiadomość: 
Kanonja Nr 16. na I m piętrze od frontu.

-11875-1 -?

do sprzodanis, parterowy, narożny, przy ulicy 
MuranowBkiej i Bonifraterskiej, z wolnej ręki 
bez pośrednictwa osób trzecich, orsz do wy 
najęcia w kaiiyin czasie stajnie i spichrze 
i wiatrak przed Marjrmanckiemi rogatkami do 
sprzedania. Wiadomość u właśo'.<4a domu, 
pod Nr 2190, nowy 2. -11877—1-2

oryginalnego PropszUjnskiego jest do sprze
dania korcy 100, roku zeszłógo Eprowaazono 
korcy 10, wydało plonu korcy 140, z tych 
właściciel korcy 40 zostawia "obie nu zasiew 
a korcy 100 m do zbycia fezem lub ezoóoio ■ 
wo po rs 10 za korzec z workiem. Żyfn to
go sieje sio ga/ncy 12 na 300 pręt, morgę. 
Obejrzeć można próbę żyta w kłosie iw ziar
nie w haniln win i cłelikaleaów A.j Bouquet 
w gmachu teatralnym, gdzie i zamówienia 
na kupno tego żyta przyjęte bodę, lub w Ło
wiczu u właściciela browaru G. Rataikio.

—11883-1-5

podług 22-go wydania metody

Toussaint-Langenscheidt,
iwzględnienia właściwości obu języków.

, . , „ . „____ -„ .-jkłaoniej franeuzkiego języka w sposób, ze . się tak
*s*VRłu-y ni0spodziany i przez znawców osądzoną została j’ako dzieło przewyższające 

PektC 80^'e Podo^ue Ja^ ^cff° dowodzi mnóstwo pochlebnych zdań objętych szezegółowem 

Obejmować będzie przeszło 500 stronie.
* 36 zeszytów złożona, w odstępach 10-cio dniowych, wychodzi od 1-go Lutego 1875 r.

■ Lałe dzieło ukończone będzie w ciągu jednego roku.
Oena ustanawia się na dzieło rs. 6.

M«ł nii?iat5 wm*sić również można częściami, mianowicie: w Warszawie po rublu jednym 
J oubiorze poszytów: 1-go, 4-go, 10-go, 16-go, 22-go i 27-go.

l«b "a Prowincji z przesyłką pocztową rB. 7. Prenumerata może być nadsyłaną w całości 
®*ch częściach przy zamówieniu połowa, i po odebraniu pierwszych 12 zeszytów. 
Wysyłka uskuteczniać się będzie po 3 poszyty razem.

OBWIESZCZENIE.
(Ęe[,.^.0dajo do publicznej wiadomości, że z r oz oo rządzeni a Rządu Gubemialnego Warszaw- 

“8ty d (15 Lipca r. b. za Nr 8361 w Kancellarji Głównego Domu Kary w Warsza- 
Jh«a m uMey Długiej pod Nr 36 (nowy), w dniu 7 (19) Sierpnia r. b o godzinie 11 z rana 

to twórcą tegoż więzienia odbywać s<ę będzie głośna in minui licytacja, na dostawę 
ą n,?*?*ideł samoliczących, poczynając ol ceny rs. 3 za Mtuke i 200 kóloi do przędzenia, 

8jt“tę od rs. 2 kop. 50.
Przystępujący do tej licytacji winni złożyć wadjum w kwocie rs. 340, które utrzyma- 

przy dostanie, zatrzymane będzie w depozycie aż do zatwierdzenia przez Wła- 
11 cytaoyjnego i uskutecznienia dostawy, innym zaś licytastom zaraz

°Hce ^nilB lioytant poniesie koszta egłoszeń i stempla. Inne warunki entrepryzy tej doty- 
’ *ażdodzionnie wyjąwszy świąt w godzinach od 8 z rana do 5 w wieczór, w Kanccl- 

j Więziennej przejrzane być mogą.
— 11482 — Nadzorca Głównego Domu K&ry, F. Maternlcki.

Potrzebny jest
MŁODY CZBOWDSK, 

który uk»ńczył 5 lub 6 klas, do jolnego 
chłopczyka na pro win oję o i 1-go Września, 
blizko kolei żelaznej w\W., życzący przyjąć 
te posaię, zechea się zgłosić di W-go Fiszer, 
ulica Nowolipie Nr 30. —11892—1—3

Do dozorowania na wsi dwóch chłopczyków 
9 i 10 Jat, potrzebny jest

NIEMIEC,
wieku średniego, z dobre®i rekomendacjami. 
Wiadomość szczegółowa w Hotelu Paryskim 
Nr 2. —11897—1—3

Potrzebna Sklepowa 
z kaucją r^. 60. Pensja miesięczna rs. 12 
Wiaioineść przy ulijy Podwal i róg Nowo
wiejskiej, w Bkłepie pieczywa w Nowem Ba 
carze. . —11903—1—1

Zarząd Stada Bządowych Kom
w JANOYSSS

r^odftje d’ powszechnej wiadomości, że we wzmiankowanym Zakładzie 2 (14) Wrze- 
t J,n będą się sprzedawać przez licytację młode nadkomplotowe konie: 5-eio, 4-ro, 3-y 
U u ‘Biuie, ogiery i klacze, a także staro ogiery i zaźrebione matki stadne, w ogóle 64 ko- 

wommunikacja z Warszawą koleją żelazną Terespolską de stacji Biała.
j^„ Janów, 26 Lipca (7 Sierpnia)jl875 r.

— 11826—_____ Zarządzający zakładem, Jenerał-Major, Książę Mesgcaerggl.

Narząd Warszawskiej Gminy Starozakonnych
(5 do wiadomości osób interessowanych, ż« począwszy od dnia 24 Sierpnia
?ytac; ,e®nza) r- b > odbywać siębędziew biurze Zarządu Gminy w domu Nr 747, głośna Ii- 

03ł e.na 8Przeda4 nie wykupionych fantów, zastawionych na pewność udzielanych do dnia 
> ^tycznia r. b. pożyczek bezprocentowych.

*7 Za^8?^ ła8 pragnące wykupić swoje zastawy, winny w tym eelu zgłaszać Bię do Kas 
^H[nz^<łu Gminy do dnia 23 Sierpnia (3 Września) r. b od godziny 9 tej do 2 giej po po- 

__ _____________ ________________ 1—2 — 11878 — ________ ___
i k. wt*?2 ^epólnik Franc. Pietschmann aktem netarjalnym, spisanym dnia 5 Lipca 
? 26 w8fAłki firmy Warszawslda Przeduięibiaratwo Asfaltowe i Fafcry-

Przfi ' P°daiąc to do wiadomości publicznej, objaśniamy, Łe wszelkie aktiwa i passi- 
t6J firm1’^ na wł,eao^ niż«i podpisanych, we wszelkich więc stosunkach dotyczących na- 

: r®y, interesowani wprost do nas odnosić się raczą
Jaja ,Sadmieniamy przytem, że w moc § 16 Kontraktu współkowego i za dłego w dniu 21 
U^tsdi lerwo&) 1675 roku, ostatecznego wyroku Sądu Polubownego ulewolno Franc 
JrtHa atajinn zajmować się, cny to pod własnem czy obcem imieniem, pod jakąbądź 
Ji''Sklfii 6ranioacil Królestwa Polskiego i gubernji: Kowieńskiej, Grodzieńskiej, Wileńskiej,

J ' y^ołyńskiej, robotami aafaltawemi, fabrykacją, sprowadzaniem isprze- 
i tn> gudronu i tektury smełowcowoi, eraz robotami debar-

okturą lub holzcemoatem.
Warszawa, dnia 6 Lipca 1876 r.

Leitgeber Władysław, Sporny Józef Iał.

mufą się PANIENKI uczęszaiaiące na pensją 
1 do. wszelkich zakładów naukowych na stół 
i mieszkanie z wszelkiomi wygodami, zape
wniając prawdtiwą rodzicielską opit-kę, kon
wersacją w językach francuikłm i niemieckim 
a w chwilach wolnych od nauki, robótki ko
biece, któro są konieczne przy najwyższej 
edukacji. Ulica Solna Nr 17, od frontu, na 
1 piętrze. __ —11869-1—2

Mając upoważnieni® od Władzy Edukacyjnej 
pragnę przyjąć jednego lub

Dwóch Chłopczyków, 
którzy wspólnie s domowemi uczęszczając do 
Zakładu Naukowego, lub przygotowując się 
do Gimnazjum, mieliby pomoc naukową od 
stałego korrepetytora, Lekcje ięzyków: Fran 
cuskiego i Niemieckiego po kilka razy w ty
godniu, obok ciągłej w tych językach kon
wersacji, najstaranniejszą pod każdym wzglę
dem opieką,” w obszernym lokalu dla świeże
go powietrza umyślnie wybranym. Muzyka 
na ” żądanie. Ułiea Zakroczymska, Nr 15, 
mieszkania 3, od godziny lOcj do 2aj po po- 
łitdniu. _______ -11664—1-1

Kobieta, mająca kapitału rs. 390 d» wy
pożyczenia lub mniej, jeśliby się stać mogła 
w interesie użyteczną i miłująca nadewszysi 
ko spokój domowy, w procencie otrzymać mi
łe mieszkanie z usługą i całodzienne życie 
przy małżeństwie be?dz!etnera. Summa źosfa 
nia jej zabezpieczoną. Wiadomiśó cd godzi
ny 3 do 5 z piłudnia pod Nrem 12 nowym 
domu, 2 mieszkania; na dole, przy ulicy Fie 
karskiej. -11870-1-1

Wdowa utrzymująca od lat kilku uczniów, 
życzy sobie przyjąć na mieszkanie wraz 
a wszelkicmi wygodami i opieką macierzyń
ską, wrszio żądania i korrepetycje także być 
mogą, w bliskości gimnazjna, mieszkanie róg 
Piwnoj Nr 25, pierwsze piętro, &o do warun
ków będą barizo u,‘iłaikoiyane.

-11868-1-8

£ upoważnienia Władzy Naukowej przyj-

j^AESSS
tJS? M.ZLCLEt'Ji’eWB' Wtód

zdrowa, młoda, ze świeżym i obfitym pokar
mem, jest pod Nrem 18 nowym, ulica Leszno 
stróż wsksże.



Są do Sprzedania Potrzebny jest zaraz

PQUDRE PURGATIVE DE 5WG£

Jest do odstąpienia zaraz

PARIS

J Drukami „Kuriera Warszawskiego11. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy). Aojnojieiio IJeiisypoio.

\SVTL515]

oraz Flet- 
z fabryki
Rs. 45.

8 PLACE, DE L«OPŹRĄ, 8 
PARYŻ

pojedynczo lub razem, z umeblowaniem i 
gą, za cenę przystc—- *" Ł" “ 
obiady po gospodarska urządzone, ulica 
na Nr 3, mieszkania 30, ua parterze.

-11695-2-3

ROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY

DE ROG&
APTEKARZA W PARTŻU

Medal sashigl otrzymany na 
wystawie w Wiedniu .1874 r.

W każdy m czasie do wynajęcia z komplet
ne® umeblowaniam i wygodami

Dwa Lokale:
11 pokoi, 2 przedpokoje, passat i kuchnia. 

Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, przy 
Nowym- Świecie Nr 18, u Rządcy.

 — 11991—1—3

Pianina mahoniowe,
o 7 oktawach, jest do sprzedania za rs. 15?.
Bednarska Nr 4, mieszkania 49 

—11766—2—3

palisandrowe, w dobrym stanie, o 7 okta
wach, jest do sprzedania za 125 rs. Obejrzeć 
można od godziny 10 do 6. Ulica Nowy- 
Świat Nr 23 nowy, na 2 m piętrze.

-11866-1-3

PiPEROSr
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
po cenie przystępnej/kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieńcie.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647—32-0

00009000000000

FABRYKA
Roberta Bohte

Nowy Świat Nr 38.

WIELKIE SIKAWKI POŻARNE 
dla większych miast lub rozległych 
Zakładów Fabrycznych. Na wazach 
całkowicie s kutego żelaza na 
resorach, z kabrjoletem dla 9 ludzi 
obsług’, pomimo to lekkie, na parę ko
ni, ze Skrzynią żelazną, Wężami Esą- 
cemi, latarniami i t. d.

CENA
Z cylindrami bronzowemt 6 ca

li średnicy, wyrzucające wodę 
do 120 stóp wysokości, Rs. 750.
Z cylindrami 5 cali, bijące do 

100 stóp, Rs, 650.
Wszelkiego rodzaju inne Sikawki 

_ pożarna i ogrodowe, na węzach, 
O przenośne i ręczne. Oraz Przybory O 
O dla Straży Ogniowych. Nawet zna- O 
Q czne zamówienia, 1 wykonywają się w 6 O 
0 tygodni. 1-6 — 11773 — 3
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

WINOGRONA 
Kanstantynepfllitaśskie 

duże słodkie 
nadeszły dziś do Handlu 

Braci Wróbel.
Krakowskie - Przedmieście, obok Kościoła 

ćw. Krzyża —11676—3—0

SZCZENIĘTA
z rassy Ogarów, dobrze odchowane, bardzo 
ładne, są do nabycia orsy ulicy Żytniej pod 
Nrem 4 nowym, mieszkema 7 na parterre

—11R99-1—1

Za rogatką Wolską Nr 13, dom Freja, Eą 
do wynajęcia od 8-go Miohzła

3 lub 4 Pokoje, 
z kuchnią, sionką, górą, drwalnią i piwnicą. 
Mieszkanie to władnym ogrodzie, do którego 
dla lokatora wstęp jest wolny.

—119G2 -1-3

Zgubiono wczoraj około godtiny 9 
rem na ulicy Bielańskiej przed domem ża*. 
Bzy Portmonetkę z kwotą 14 rs Bl jM 
znalazca wielką przysługę wyświadczy, 
osobie, dla której ta, choć mała euma, 
kiemby uszczerbkiem była. Prosi się o 18 
kawę zwrócenie takowego za wynagrodzeń*6,, 
ulica Bielańska Nr 11, 1 p’ętr>, mieszk*11 
Nr 2. —11883—1—1

2 Kagle Wiedeńskie
w dobrym stanie, są do sprzedania w pałacu 
Karasia Nr 2, Krakowskie-Przedmieście; wia
domość u Mosieżnika w drugiem podwórzu.

-11895-1-3

Szczenięta Wyżły, pięoio-miesięczne, pięk
nej rassy, oraz para Pistoletów i Dubel
tówka, bardzo pięknej roboty, przy ulicy 
Dobrej Nr 27 domu, mieszkania 1.

-11909-1 -3
WyżFca ponter, w drugim P,( 

lu czystej rasy, bardzo ładna, 
błotnego i suchego pola jak n*-, 

s®.sffi«swKsi»it,pjfj ułożona. Do sprzedani# 
cenę ostateczną rs. 85, spróbować można » . 
żdego czasu. Wiadomość w sklepie żela*0” 
pana Genelego przy ulicy Długiej. , j

Nagrody Rs. 6. ,
W Sobotę dnia 81 Lipca r. b. przęch’“j, 

z ulicy Nowy Świat na Krakowskie Pr!'ut 
mieście, zgubiono łańcuszek złoty dł’n’tó- 
na którym założony był nanośaik siyldkre*^ 
wy. Łaskawy znalazca zejhce oddać ta»° ,j 
pod Nr 18 przy ulicy Leszno, do miesA8" 
Nr 19, gdzie cdbierzu powyższą nagrodę

—11887—f—1

nowo urządzony z oknem wystawowem i 2ma 
pokojami, 5 pokojów z kuchnią i spiżarnią 
na 1 piętrze od frontu^ 2 pokoje z kuchnią 
na 1 piętrze w oficynie i Jeden pokój na 
dole w oficynie. Wiadomość u Rzadcy.

—11663—2—3

Nalefcy rozcięczyć flakoń PtlOSZ- 
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczny i prędko przeczyszczając? 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGft, opatrzone są x każdego 

końca 
drukowa* 
ną ple- 
czętk?

czteroko* 
lorowę, 

której po- 
dajemy 

■ obok

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Podwa
le Nr 482 i Spieesa. —1892—

eau wme
w

pierre
(WODANA ZĘBY, D-ra PIERRE) 
członka fakultetu medycznego 

w Paryżu.

na pryncypalnęj ulicy. Wiadomość przy uI‘^ 
Miodowej Nr 12, w Dystiybueji.

Nagrody rs. 1. . 
Zgubiono w sobotę wieczorem w ogrodzie 8^ 
kim przy mleczarni paczkę, zawierającą *' j 
keiążKi niemieckie (ż czytelni p Rośendorl\ 
pod tytułem, 2 das WaisenmiiIchen, 3 
Die Zwileingsbrflder. Łaskawy znalazca r#'1?, 
się zgłosić do Redakcji Kuriera Wars*8 I 
sklego, gdzie powyższą nagrodę otrzyma- , |

na Krakowskiem-Przedmleściu pod Nrem J ' 
dosyć obszerny, z wystawą i nowem 
dzeniem sklepowem, życzący wynająć, r80^ 
zgłosić się na ulicę Senatorską pod Nr 5, 
tabacznego sklepu J. Kapłanówsklego.

Sklep Mydlarski, . 
jefit do odstąpienia od .kwartału, od l8t ł 
egzystujący, w bardzo korzystnem 
Wiadomość u właścicielki tegoż sklepu, n*«. 
Podwal Nr 523, 18 nowy. —11797-j^.

Pozostawiony 
jest do sprzeda
nia w Skła
dzie Forte

pianów Zagranicznych L. Fr przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomacklej Nr 2 nowy, 

FORTEPIAN 
palisandrowy, bardzo mało używany, o 7 ok
tawach, z całym blatem i 4 ezprejcami, z pier
wszej tutejszej fabryki, za bardzo przystę
pną cenę. Fortepian Mahoniowy bardzo 
mało używany, o 7 oktawach, z całym bla
tem i szprejcami, najnowszej konstrukcji i fa
sonu, za bardzo przystępną cenę, 
harmonijka palisandrowa", 

Dńbeina, o 3-eh i pół oktawach, za __
Tamże są de wynajęcia nowe Pianina.

—11372-1-3

Machiny parowe 
r...yzkie z kotłami stój ąeemi nadzwy
czaj praktycznej konstrukcji.

Tokarnie 
najnowszych konstrukcji różnej wiel
kości tak do pasów zaatosowane jak 
i pedałowe.

Wiertarnie 
francuzkie różnej wielkości i kon
strukcji.

Heblarnie
do żelaza i innych metali.

Tłocznie (Sztance)
do wybijania dziur w blasze z noży
cami.

Nożyce
: do krajania blachy i żelaza.

Machiny
z piłami okrągłeml i tasmowemi.

Krążki
I szmerglowe i odpowiednie do tychże 

Machiny.
Paleca po cenach nader umiarkowanych. 

Skład Maszyn i Wyróbów Technicznych 

H. SOMYA, 
w Warszawie Marszałkowska Nr 41 

22 -0 —3848—

suchy, w okolicach Zielonego Placu, 
przy familji. ’Wiadomość: Kozia Nr 4, P*w 
wsze piętro na prawo._____ —11570—

W bliskości Nowego Światu i Foks*!® ** 
raz do odnajęcia

Trzy Pokoje 
pojedynczo lub razem, z umeblowaniem i m.j 
gą, za eenę przystępną. Tamże można ® , 
obiady po gospodarska urządzone, ulica Chm*

składający się z czterech pokoi, a mi8B°, j. 
cle sali o trzech oknach, jadalnego, syp*V 
nego i bawialnego pokoju, buduaru, *P{J - 
pokojem, kuchni obszernej, z salon**1, 
ogródek przed oknami na dole, piwnio», L 1 
mórka 1 góra, znajduje się przy ulicy W i 
dowej Nr 35; wiadomość u właściciela.

_______ -11793—2-8__ „ 
Z powodu wyjazdt do wynajęcia od 1 P*^‘ 

EDBsaaaaos. 
przy ulicy Zielnej Nr 29, złożone z B*^8* 
pokoi, przodokoju, kuchni 1 t. d.

APARTAMENT
z osobnem wejściem, na 1-m piętrze, składa
jący pię z 12 pok.jów, w któiych salon zdt- 
żym balkonem, łazienka i spiżarnia, oprócz 
tego kuchnia, stajnia, wozownia i różne wy
gody, do najęcia od 1 Października r. b. Wia
domość u p. Piotra Dabkowskiego, Seaator- 
Bka Nr 22.________ " —11888—1—8

Każdego czasu lub od 1 Września, jest do 
wynajęcia

ładny z meblami, materacem, samowarem i 
wszelkiemi wygodami. Wiadomość: róg Ele- 
lektoralnej i Orlej, w składzie mydła Nr 6 
nowy. —11910—1—3

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu pod 
Nr 4 do najęcia każdego czasu lub od 1-go 
Października

Stajnia i Wozowni®
jest do wydzierżawienia zaraz lub <”1 
Michała przy ulicy Hożej Nr 14. razem * 
pojedyńczo. Wiadomość w lokalu Nr 1- •

—11422—3—3

rozmaitego rodzaju, Garnitury, Kozetki, Sze- 
szlon^i, Komody, Szatki, Biurka damskie i 
męzkie, Fotele przed biurka, Tualety, po ce
nach jak najumfarkowańszych. Ulica Bielań- 
ska Nr 4 nowy, u Tapicera. —11920—1—3

Garnitur Mebli, 
orzechowych, zielonym rypsem krytyoh, jako 
to: kanapa, 6 krzeseł i stół w dobrym sta
nie będące, są do sprzedania za pomierną ce
nę. Ulica Nowy-Śwfet, dom p. Turowskiega 
Nr 21 nowy, na 1 m piętrze od frontu.

-11709-2 -3

Kuchenki i Kuchnie
naftowe z rusztem, ulepszonej konstrukcji, bez 
najmniejszego wydawania swęlu i kop.du od 
1 aż do 8 płomieni, z otworami od 1 do 4-oh 
z wszelkiemi do tychże przyborami jako to: 
kociołki do herbaty i kawy, ronię)ki, patel
nie, wanienki do ryb i wiele innych, po cenie 
zniżonej poleca: Fabryka lamp i wyrobów me
talowych Fryderyka Trolla. Nowy Świat 
Nr 1316 (76).___________ -11879-1-6

Handel Win i Towarów Kolonialnych Ed
warda Scheller, przy ulicy Marezałtowskiej 
i Widok, otrzymał prawdziwą

Kawę Gold, tJava,
takową znawcom i amatorom poleca.

~ __ ____________ —11796-2-3
Do sprzedania bard to tanio

UPRZĄŻ RUSSKA 
na trójkę koni, zupełnie nowa, całkowicie 
priybrana bronzem. Ulica Królewska Nr 41, 
mieszkania 22. —11885—1—3
■< Tanio do sprzedania 6 oklon z fu
trami i oHeinieamt wewaętrzremi z okuciem 
i malowaniem mało używanych, mających 
w świetle futra wysokie łokci 3 o. 8, szero
kie łokci 1 cali 19. Widzinć mężna prty uli 
cy Złotej Nr 35. Stróż wskaże.

-11858-1-8

Z powodu wyjazdu jest do odstąpieni*^
1 Września 1875 roku 

Sklep Wiktuałów 
z wygodnem mieszkaniem w korzystnem u*16', 
scu, istniejący od lat 15, gdzie targuje Pj 
towar i pieczywo do rs. 35, każdy kupują 
dla przekonania może przejrzyć książki F* 
karskie, uliea Leszno Nr 53, udadomośćP^ 
wsiąść można na miejscu. —11612—3-j>

Ustępuje się zaraz
Od Ś-go Michała z powodu wyjazdu, Jest 

do odstąpienia

TRAKTYJERNIA, 
która egzystuje od r. 1838, z wszelkiemi re
kwizytami przynależnymi. Wiadomość: uliea 
Aleksandrja Nr 2774, Nr 3 mieszkania. 
____________ -11876—1-3

Każdego czasu<do najęcia

Dwa Pokoje
z kuchnią, w domu Nr 15, ulica Bednarska, 
wiadomość u właścicielki Nr 9 m.

— 11352—3—3
TOut flacon ne
portent pa« ce

cachet imprime en quatre
couleurs devra Atre conai-
d& 6 comme ne Gortant pas 

de la fabrique
de Hnventeur.

kno

POOL

40



r taft - num viovniifio i, 176.
Dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1875 roku.Czwartek.Dnia, 12 Sierpnia 1875 roku.

—11139—

i

—11140 -

’'Zut . ’ M świeżym pokarmem, po- ** * ił
l^iĘe miejsca. Wiaiomośó przy ulicy Kró- jednego di Hasdla, drugiego do Łtfogra-

rs. 1 kop. 70. Obło
70. Kartonowy e- 

i za granicą.

„ M A M K A
le2*?Ie u,*,‘j8o<a. Wiaiomośó przy
’Bkiaj Nr 0 nowy, mieszkania'6

—11705—2—3

I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH pod firm?,

Owćch Uczniów,
UJ C2.^42UlUy urugi-agu łUJiwgAH' 

fil, potrzeba do Zakładu L. Szyllera. No- 
wy-Świat Nr 23. —11597—3—3

wożenia śmieci, błota z Ulic missta od rsr. 50 ra sztukę. 
Warunki He; '

Magistratu, szczegół ««»
u# zostały w obu dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 14 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 ,z rana, odbędz’e się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja głodna in minus na dostawę w ciągu roku 1876, ‘dla Wiwsiawskioj 
Straży Ogniowej.

1. Kożuchów na wzrost, wysoki 5 sztuk, od rs. 6 kop. 50. za sztuka.
2. Kożuchów na wzrost średni, 10 śitiik, od rB 5 kop. oO, za sztukę.
Mający zamiar ubiegania się o — ----- .

sen wyżej oznaczonym, wraz z - ’ Sk 
na złożone w i " 
nieutrz'

i( Wydawnictwa księgarni Polskiej we Lwowie, które nabywać można za pośredni- 
CDl Wszystkich znaczniejszych księgę rń.

DZIEJE POWSZECHNE, 
dnjij^i Już rok trzeci. Już opuściły prassę: Dzieje Starożytne, 4 tomy i Dzieje Śre- 

ameczne, 6 tomów. Obecnie drukują się Dzieje SSowożyłno.
Dzieje Fowszeehno Szlocsera mają ustaloną reputacją najznakomitszego, dla naj- 

warstw społeczeństwa wykładu w tak rozległych ramach. Jedno zadrugiem 
t(iK‘° i°wtarzaj ęce się wydania tego dzieła w rryginale wskazują jego niepospolitą war-

Szioaser jest głębokim myślicielem i tiaktire swój przedmiot z nadzwyczajną śei- 
wszelako prosty i jasny wykład czyni to dzieło przystępnem dla szerszych kół czy

nów r Publiczności. Właśnie ta prostota i jasność wykrada, spowodowały głównie, iż mia- 
i a dzieło Szlossera zostało wybrane do przyswojenia go literaturze polskiej, a licząc że 
Hai„,\P20 kiła publiczności megą wziąńe n 'ziat w prenumeracie, oznaczyli imy takową ittk 
Irn u j’ a mianowicie za tern od 33-ch do 40 tu arkuszy dniku dużego formatu, tylko 

*'50 w Warszawie. Przy odbiorze tor.u 1-go opłaca się i za ostatni (czyli 3 rs.) każdy 
ign 58^ęj>ny tom po l1., rubla. Wszystkie już wyszło 10 tomów z policzeniem za oetetn

Zamówieaienia przyjmują wszystkie znaczniejsze księgarnie. 3—6 —11329—

się. o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miej- 
aezonym, wraz z y kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, 
tejże Kassie vamr.m w ilości rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs. 10, które 

lymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.
Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, i wzory kożuchów są do 

przejrzeniu w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdódziennie wyjąwszy dni świą
tecznych. 2-3 — 11435 —

w WiliM
t. DestaNM wssolkloh tak dawnych jako i nowo wyehodsących Dzieł Polskich oraj 
c^Jontódch, Niemieckich i t. 6., na warunkach prsez Księgarnie werrowskle oglau» 
J®h, Posiada również kompletny zbiór K&apozycji muzycznych stawnych i nowsayei 
Jrr°*ów, oraz piękne i tanie wydanie klassyków Petersa w oprawach i bez, po cenach 
„J^zawkich. Atlasy gGo&ralozne, różnego wydania i wielkości, między innemi gskol- 

“> Poczynając od 40 kop. s 24 mapkami, tudzież Globusy różnej wielkości od kop, 78 
»yżej.

t Śteumy prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczellę i gitarę. Pnyjmnjoyprenu- 
c?*Mę na wszelkie pisma perjodycznc poln ie, francuskie, niemieckie i t. d., pwy .«arę- 

u n»l»kuratniejssej ekspedycji, tak ca do tych pism jako i wszelkich innych powy- 
J||*yniienionych artykułów w niej znajdujących się: 7o-cio lotnia reputacja tej firmy 

być rękojmią dla Publiczności w tym względzie.
Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom I-szy dzieła tak niecierpliwie ocsekl- 

®y* DKsjów Literatury Polskiej podług notat Aleksandrii Zdanowicza 
wsoował L. S. Tom ten zawiera około 800 stronnic ścisłego druku in 8-vo ?uajori. Obej- 

tJUe on 3 Okresy literatury polskiej, od czasów prsedchrseścijańskich, do wstąpienia 
8tanisława Augusta. Tom Il-gi obejmować będzie: Okres 4-ty ud Staniśurort 

de ^cKiewicza 1754—182! i Okres Sty od czasów BSieJklewinsa 
daisiejazyeh. Cena prenumeraty na 2 tomy Ra. S, z przesyłką pocztą obu 

ran w ®3!- ® koI>* •e° ”yj^eiu Tomu 2-go z powodu znacznych kosztów wydania, 
podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, a 

>,> “ BTBtawie Księgarnia Michała Glftcksbarga 1 wszystkie znaczniejszo krajowe i zagra- 
<2500 księgarnie. 32—o —14270 -

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Sierpnia r. b. o godzinie Tl z rana odbędzie eię w sali posiedzeń .Magi- 

eiratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę dla Kanoellarjl Ober 
Policmajstra m. Warszawy papieru, około 1COO ryz potrzebnego na drukowanie Warszaw
skiej Gazety Policyjnej w ciągu roka 1876 od rs 2 kop. 25 za ryzę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i mi.J- 
seu wyżej oz at ozonom, opieczętowane dekij-rasje, na papierze stemplowym _ ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zathieszozónego, a w tych wyraźcie literami bez skrobania, poprawek i 
przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od ceny do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołąezye należy kwit Kaasy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kasste wadjum w ilości rs. f225. i na koszta ogłoszenia rs. 20, 
które jiientrzymująosmu Się przy licytacji, natychmiast uwióeone będą.

Bliższe warunki dotyeząSe w mowie będącej licytacji i próba papieru, są do przej
rzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdbdziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . • podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy dla Kąnceliarjl Ober Policmajstra ni, Warszawy papieru (kolo 1000 ryz 
potrzebnego nadrukowanie Warszawskiej Gazety Policyjnej w ciąga roku 1876 pors. 2 ko
piejek 25 za ryzę i odstępuję od takowej procentów NN. (wypisać literami) poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach lieytaajjnyeh samieszozonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum. w ilości' rs. 
225 i na koszta ógłoSzerla rs. 20, przy nmiejsayin załączam.

Stała moje zamiefiśkanie w NN. pod NN. pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

■ ffeghłrat Piasta Warszawy.
W dniu 13/25 Sierpnia r. b.o godzinie 11 z.rana. odbywać R’ę będzie w sali licylaeyj- 

nej Magistratu, licytacja głośna, in minus, przez opićrrętowaae deklaracja na dostawę w r. 
1876 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 20 bar (wózków), o dwukołaeh z hołoblami do wy-

oraz plan, nogą być przejrzane w Wydsialo Administracyjnym 
i ogłokizenie o licytacji, jako też wzór do doklaraeji, wydrukowa- 

— -i 1 *133 —2 — 3

Nakładem i drukiem 8. ORGELBRANDA Synów 
Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, wyszedł 

PRZEWODNIK
DLA 

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ 
z Mappą kolei Europy środkowej.

CZĘŚĆ I -sza zawierał
Austrję, Niemcy i SEwąJcftrję.

CZĘŚĆ II-ga zawiera:
ITranęję, Wlocliy 1

'Sc4 Cena każdej części rs. 1 kop. 50. Cena każdej części kartonowanej 
t8®*m z jedną mappą kolei Europy środkowej, kosztują rs. 2 kop.

8 ’’kpiarz rs. 3.
Nabyć można u wydawców i we wszystkich księgarniach w kraju

.Magistrat miasta Warszawy.
D*ia 14 (26) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w pęłud iie, odbędzie się w sali licjtucyj- 

nej Magistratu in. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowano deklaracjo ua dosta
wę w roku 1876 dla Wąr< awskioj Straży Ogniowej 120 situk Hn do wycierania kominów 
od rubli slett-.nns za sztukę. V/ M'unki licytacyjne i wzory mogą być przejrzane w Wy- 
dziaio AdniiniB'n«v,j jnym llagtKżatu, każdódziennie wyjąwszy dni śwląięcznyąh, Szczegółowe 
saś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 'w o’cn Dzienni
kach Warszawskich, oraz w Gazecie Policyjny. 2—3 —114.14 —

czyli krótki zbiór najcelniejBzyeh wiadomości do kunsztu szewekiego nalsżących, podług 
najnowszych źródeł ułożyły

Jerzy Teofil Prawdzie,
s 824 drzeworytami wr tekście

Cena egzemplarza kop. 90, z przesyłlą pocztą rs. 1. Do nabycia we wszystkich księ
garniach krajowych i zagranicznych

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa
___ 2-g —117&2 — Krakowskie Przed aleśsio Nr 15.

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 13/25 Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opicezętowhne deklacje 
na dostawę w ciągu roku 1376 dla Warsiawakiego Aresztu Policyjnego.

■ 1) Węgli kamiennych korey 10M od jednego rubla za korzec,—i
3) Drzewa sosnowego, drobno rąbanego, sąźai tub’s sny ab 12 od rubli czternastu za 

sążeń.
Warftnki licytacyjne mogą byó przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

w godzlaaoh biurowych, giczegófowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowano zostały w obu Ćtienniiach Warszawskich i Gazecie Policyjnej.

2-3 —11431—

^dalszym ciąga Bibljoteki Rzemieślnika Polskiego
wyszedł z drttku:

PRZEWODNIK

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Sierpnia r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posie

dzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracja, na dostawę w roku 
1876.

Dla Warszawskiej Straży Ogniowej.
1. Chomont do pociągu narzędzi ogniowych, z całym przyborem, t. j. lejcami, uzde- 

czkanii i t p., sztuk 85, od rs. 30 za sztukę'’
2. Chomont do zaprzęga kar, również z całym przyborem t. j. lejcami, uzdeczkami 

t. p. 25 sztuk, od rs. 40 za sztukę.
3 Zgrzebeł do czyszczenia koni sztuk 103, od 75 k. za sztukę.
4. Szczotek do czyszczenia koni sztuk 103, od 90 kop. za sztukę.
5. Der z popręgami do nakrycia koni sztuk 19, od 6 rs. za sztukę.
Mający zamiar ubiegania się o tekowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kopiejek 
70, podług wzoru niżej* zamieszczonego, a w tych wyraźnie Utoraml bez skrobania, popra
wek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują ogółem procent od ceny do niniejszej licytacji po
danych.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta War
szawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości mb, 383 i na koszta ogłoszenia rub. 20 
które nieutrzymująeemu eię przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i wzory eą do przejrzenia w Wy
dziale Administracyjnym Magifitratu, każdódziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia..................podaię niniejszą deklarację, moeą któioj po

dejmuję się dostawy w r. 1876 die Warszawskiej jStraży Ogniowej (tu wypisać szczegóło
wo z obwieszczenia całą dostawę wraz z cenami), i odstępuję od takowych cen procentów 
NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilości 
rub. 333 i na keszla ogłoszenia rub, 20 przy uiniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. poo Nr ... . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
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f obicia papISTI

Ulica Szpitalna Nr 2 dcme, mieszkania 14, 
przyjmuje się

do sprzedania. Uliea Solee Nr 42,
-11563-3-3

Do pierwszorzędnej restauracji potrzebną, jest 
od 1 Października

ze Świeżym pokarmem, młoda, zdrowa, jest do 
umieszczenia u Akuszerki. Ulica Chaiielna 
Nr 33 nowy. —11747—2—3

CEMENT Portland
Belgijski, przewyższający gatunkiem wszy
stkie cementy angielskie w Kantorze M Ro- 
sengarta, Marszałkowska Nr 75.

-11322-5-6

w szacunku od 25 do 30,000 rs. bez pcśre 
dnictwa osób trzecich, w zamień może być 
dany dom mniejszy bez długu na 12% z do 
płafą kilku tysięcy rs. Wiadomość: Podwal 
Nr 10 nowy, 2 piętro, miesz. Nr 4, pomiędzy 
3 i 5 po południu. —11721—2—3

Cygara Dorpatsfcie,
w wyborowych gatunkach z fabryki Fepfera 
i Tytoń Gahoja nadeszły do sklepu mojego 
przy ulicy Nowy Świst, Nr 15. I takowe 
oprócz cząstkowej sprzedaży, odstępują się 
handlującym z stosownym rabatem. 

—11504—3—3 J» Szczucka,

mówiąca po niemiecku, pierwszeństwo jednak 
będzie miała mówiąca i po francusku. Pen
sja roczna rs. 150, stół, mieszkanie i pranie. 
Własnoręczny pisany adres zostawić w Ked, 
Kur. Warsz. pod lit. R. W. —11633—3—3

obrabianie, pikowanie, oraz wszelka krawiec* 
ezyzna damska.—Tamże można uczyć się szy ć 
na maszynie, za bardzo przystępną cenę.

Erailji Sipińskiej,
istniejący od lat 5 oiu, przy ulicy Elektoral
nej, wprost Szpitala Nr 17, z dniem 8 Lipca 
Srzeniesionym zol tał na ulicę Rymarską Nr 12, 

o oficyny na 1-sze piętro, (obok Sklepu W- go
Łessera), gdzie jak 1 poprzednio, są roboty 
gotowe, oraz przyjmują się zamówienia n# 
wykończanie z powierzonych meterjałów.!

3 -10456-13-15

Ł E. Kietlińskiej, 
ulica Bielańska Nr 44 nowy w War

szawie.
Jeszcze znajduje się wybór kapeluszy dam
skich letnich, oraz przyjmują się kapelusze 
do przerabiania. Tamże wykonywają wszelkie 
ubiory w zakres toalety damskiej wchodzące, 
tak z własnych jak i powierzonych materja- 
łów. Ceny bardso umiarkowane. Przyj
mują się Panienki do nauki strojów z kon
wersacją franeuzką, za opłatą. —11359—3—3

Buljon ze zwierzyny.
w tabliczkach, opatrzonych etykietą fabryki

WI. Kleczkowskiego, 
sprzedaje się na wagę, w magazynie T. Sta
nisławskiego w Teatralnym gmachu; filiżan
kami zaś w Saskim Ogrodzie, w Kawiarni 
przy wpdach mineralnych i od ulicy Granicz
nej Nr 14. —9988—6—10

iiini'IZkll ll ISZL4ZKICH KAiUNI MŁYŃSKICH
ORAZ

GAZY JEDWABNEJ etc,, etc./-

ERNESTA SCHNEJDER,
U RM POI WRSMWj,

Wuiner 4O« 
DOBROĆ—TRWAŁOŚĆ—TANIOŚĆ

aom tshryee mojej w Lesznie (w Księztwie Poznańskiem) wyrobionych zostało przesz/0 
otul iraeuzltch kamieni, z których przeszło 1000 jest w użyciu w Królestwie i Cesarstw:6, 

2~b— 11682 —

c ■ a ■ I Znaczna pariJa

Dorożka i 4 Konie I
i rożnej wielkości, jed do sprzedania. Wiado- 

m<ść w składzie Win W-go F. Springera:
I Marszałkowska Nr 59. —11599—3—3

; Skład Materjalow Aptecznych i Farb
•J. KOŻYCSIESO na >5radze,

Z dnie 1-go Lipca r. b. przeniesiony do domu własnego Nr 155, ulica Targowa
Posiada dobór Materjałów aptecznych, wszelkie artykuły używane w gospoda1' 

stwie i gorzelnictwie, różne Perfumy i Kadzidła. Farbki do bielizny i Kruohmal*' 
Massy trwale do podłóg w różnych kolorach, Massę Belgijską 1 Oliwę do mas»y»> 
FarbJ tarte, Pokost i Lakiery, Olejki do wódek, Essencja tranowa, Oliwa prowaOf 
cka, Octy stołowe, Korki w różnych gatunkach i tym podobne przedmiotu w najlepszych 
gatunkach i najumiarkowańszych cenach. 2—6 11625 

DYSTRYBUCJA
* oałem urządzeniem i towarem, jest raraz 
do odstąpienia. Wiadomość w składzie pa
pieru St. Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 62.

—11416 —3—3

MagazynStrójów i Sukien

Farbiarnia Parowa i Pralnia.
Nowo-Senatorską dom W-go Hordhozko, obecnie z dniem 8 Lipca otwartym został na d»' 
ność”^^!^ u* ' »^s°d0W* Nł ? Clem mam honor “wiadomić Szanowną Publ'2, 
ność, jas również, te idąc z postępem ulepszeń, nabyłem na Wystawie Wiedeńskiej n°*ł 
,pArl°Wan^inaMyaę “ ?an?wPIle™ 1 D- Haetre, sławnych fabrykantów w Paryżu, którą 
jako doprowadzona do najwyższej doskonałości, jest jedyna do czvszcsenia i wYW»M»ni“ LtnTv di«nia matr4 i lej- ko,orH- Nadt0 * fabryce moj.j^^rzy uHey róg Dobrej? 
,®daa5sk 10j Nr 18 nowy> tak jak i w sklepie przy ulicy Miodowej, przyjmuj;? się ws»elkw 

hL d Prania. BP°BoboD\ chemicznym, nadto wszelka odzież mękka & prania i farbo*?’ 
pfa® a v °raa drukyj? B1<2 wzae towary w rozmaitych kclorśch. Polecając

Si •“
3 -12 — 11586 Z uszanowaniem ADOLF PECQ, „

Suknie Damskie 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w Pracowni Kosteckiej pod Nr. 
4 mzv ulicy Elektoralnej, obok Banku.

’ F 3 -1(195-4-6

Wiadomość o

ŻARECKIM.
Rozpoczynając kompanię wypalania Wap

na, zawiadamiam niniejszem WW. Interesan
tów, aby pośpieszyć raczyli z obstalunkami, 
adresując do Zarządu Dóbr w Jaworzniku 
przez Myszków, stacja dr. żel. W. W.

Sprzedaje się korzec Wapna w Myszkowie 
wagi 7 pudów po kop. 40. Nadto jeżeliby 
kto z PP. Przedsiębiorców lub Składników 
zechoiał przyjąć do swego składu Wapno to 
w komis, raczy zgłosić się stosownie do po
wyżej wypisanego adresu. —11477—4—10

Za rogatkami Grochowskiemi 12 wiorst cd 
Warszawy, jest do sprzedania

3 włóki gruntu, 
dużej miary, można nabyć za przystępną ce
nę. Bliższa wiadomość przy ulicy Ogrodowej 
pod Nrem 823/6 nowy u Kozłowskiego.

-11351—3-3

^Wiadomość
R; Towarzystwo 

FrsromysSowo 
H&udiowe 

w Uladówce.
a powodu przeniesienia swej Filji z Nowego- 
Swiatu na ulicę Długą, dla dogodności 
Szanownej Publiczności, urządziła sprzedaż 
swych Wódek i Likierów, ,w domu W-go 
Łapińskiego, wprost ulicy s-to Brzyskiej. 

-10485-8—10

a™ V Słupnia 1875 r. o godzinie V/i z południa, Sprzedańą będzie W (1 ’
Sędzią Trybunału Cywilnego w Warszawie

™7,Tr i peI’ J* d«braeh,Sopel powiecie Łowickim gubernji Warszawskiej w blnk b 
m vnVnWyC,n0'har Łodzi \ ^ierza Położona, składająca sio z przędzalni */W’ 
młyna piętrowego, iąrbiarni, wszystkich z odpowiedniemi maszynami i utensyljanii, 
siadITadtn niffospodarezych, wszystkich murowanych. Osada taj" 

te' etawow’ f których eatery zarybione i przepływa przez nią rzeczka 
zwana. Licytacja.rozpocznie się od summy rs. 26,447, jako % części szacunku przez bieg%?

30C0’ Waruaki możTa w LncellarU £

sVp?« n/wj, w 1 -
3 3 — 11353 — Aleksander Pludrgyńaki, Patron.

ulica Grzybowska Nr 34.
Ma honor podać do wiadomości, że s dniem 
29 Lipca r. b. przy ulicy Miodowej, obok 
cukierni W-go Wedla, otworzony został Za
kład Restauracyjny, z urządzeniem przy 
takowym sprzedaży Piwa Bawarskiego 
l Eksportowego na butelki. Piwo ekspor
towe, według zdania znawców, przewyższa 
w smaku, mocy i zapachu sobie właściwym 
wszelkie inne gatunki piwa, dotychczas u nas 
znane, dla tego też, oraz z uwagi na przy
stępną cenę, poleca się takowe do śniadań, 
obiadów, oraz osobom, pożywnego napoju po
trzebującym.

Zakład pomieniony przyjmuje również za
mówienia na większe dostawy dla panów 
Kupców i Restauratorów. —11225—5—6

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauki

Kroju Sukien Damskich
i Innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyracho
wania to techniczne, za pomocą cen
tymetrów 1 rydelka. Uczennica po 4 lek
cjach kroić może dokładnie. Cena za ośm 
lekcji rs. 8, Krakowskie-Przedm. Nr 53.

2—3 — 11505 — ZALESKA.

BROWAR PAROWY
A. LENDZKIEGO

TOWARZYSTWO PRZEMYSŁOWO-HANDLOWE
W ULADÓWCE.

Zawiadamia, iż Fdja dotychczas egzystująca przy ulicy Nowy-Świat, przeniesioną zo
stała na ulicy Dłagą, pod Nr 587 (21), obok Eldorado, gdzie sprzedaż Likierów i Wódek 
Nr 2, Nr 3 i Nr 4, odbywać się będzie tak na miary jak i na butelki po cenach przyję
tych w tutejszych dystylarniach.

Tamże sprzedaż Wódek i Likierów odbywa się i na kieliszki. 9—10 — 10484 —

gustowne 1 trwale

Rolety do okien oraz Ceraty 

NAJTANIEJ 
w SKŁADZIE 

Seweryna Mazur i S-ki 
Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza.
17-0 8399 

DWA DOMY
parterowe, z nowego drzewa, na dwóch mor
gach ogrodu obok siebie przy wodzie i głó
wnej ulicy w mieście Węgrowie, isą do sprze
dania w każdym czasie z wszelkiemi dogo- 
dnościami, jeden służy dla roty wojska na 
koszary, drugi mieszkalny ma pięć pokoi ku
chnię i oficynę za summę rsr. 3500, wiado- 
U właściciela W Węgrowie. A. Wegner. 

-11503-4-15 

~azar {Stowarzyszenia
„Merkury.“

Róg Bielańskiej i Tłomaekiege.
Przyjmuje do sprzedaży różne rzeczy nowe 

i używane. Obecnie posiada do sprzedania: 
biurka i komody antyki, stoliki z bronzaini, 
łóżko jesionowe z materacami, bilard damski, 

parawan, zegary, fortepian, 
fiseharmonię z fabryki paryzkiej, Debaina, 
cytrę, skrzypce wysokiej wartości, świeczniki, 
lichtarze, krucyfiks i monstrancją srebrną (an
tyki), samowar Fragetowski, klatkę mosiężną 
na papugę; naczynia blaszane i szklanne, 
rTcelana stara franouzka, saska, berlińska 

wiedeńska, muszle morskie, fajki piankowe 
w srebro oprawne, biżuterje, obrazy olejne, 
sztychy stare 1 nowożytne, różne mapy, ksiaż ■ 
ki i nuty; ubiory męzkle i kobiece, trzewiki, 
kalosze gumowe i t. d. —10957—4—0

Do sprzedania 
Szafa i Stół jesionowy, Biurko, Zegar grają
cy, Szeslong, Łóżko palisandrowe, Lustra, 
Obrazy i t. p. Ulica Solec Nr 8.

—11582-3—3
Poszukuje się nabycie

^
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Rodzice łub Opiekunowie, 
umieścić jednę Dib dwie panienki do 

, ,<!J nau^i całodziennie, gdzie kurs nauk 
• dany w językach: rossyjskitn, polskim, 

u ncuzkim j niemieckim, z literatury, nauki 
ivŁ»y<?ne’ oilł8ia konwersacja w tychże ję- 
Wi.j ’ z “apewnikniem troskliwej opieki, 

przy ulicy Podwal Nr 24, 2 pię- 
II^Nr 12 mieszkania. -11241-3-3

Nauczycielki i Nauczycie- 
le, oraz Bony,

A,.? umieszczenia. Rekomendacja Nauczy- 
u,, fi Nowy-Świat Nr 72, wprost S-to 
SgpUeJ- - M, S, —11558—3—3 

, B. URZĘDNIK 
t Rykiem niemieckim i innemi. życzy przy- 
Pi “bowiązek Rzadcy domu, Pisarza fabryki 
flav>ne’ y Warszawie lub na prowincji. Re- 
Riui °* Ie«hca nadesłać adres pod Nr 10, 

do Domańskiego. —11603—3—3

Stańcie dla Uczniów.(j. , J
* Przybyła ze wsi dla kształcenia swych 

eoi w gimnazjum, z dozwolenia władzy 
ird.1 mołe PrlyJ%d uczniów na stancję, 

, korrepetytor jest w miejscu; opieka ro 
a!t> u a’ konwersacja po rusku; jest ocród, 
P.a . ’ gimnastyka, powietrze czyste. Ulica 

•nska Nr 84, dom od ogrodu. Stróż wskaie.
■__ „__ ________________ 11707-2-3
^oszukuje miejsca od 1-go Października r. b.

Dystylator,
ry przez dłuższy czas praktykował za gra- 

B?cł w znacznych dystylaejach parowych, ła- 
‘‘We oferty uprasza się złożyć pod lit. U.S. 
Redakcji niniejszego pisma.„__  J 6 F -11595-3-3

CHŁOPCY
J?«ądnych rodziców, choccy się wyuczyć 
Wnikarstwa. mogą się zgłosić na ulicę Hożą 
p°d Nr 1445E, 35 -11161-3-3

oooooooooooog 
Professor francuzkiego języka Q 

paryzanin ó 
Posiadający dyplom wydany w Okręgu o 
Naukowym, życzy sobie dawać lekcje Q 
W zakładach naukowych, jakoteż i w do- O 
mach prywatnych na godziny. Ulica Q 
Chmielna, Nr 25, mieszkania Nr 20. Q 

2—6 — 11757 — Ooooooooo

PANNY

Bona Niemka,
Jjhiojąeft szyć, potrzebną jest zaraz na wież. 
Jamie żąa.aną jest Gospodyni mogąca do- 
brze gotować. Stare-Miasto Nr 17, wiado
mość u gospodarza domu. —11468—3—3

i"Uaty, iamihjny, opatrzony dobremi świade- 
ątwami, lub rekomendacją osób znanych- po
trzebny jest od 1-go Października na kolonię 
P°d Warszawę, do dozoru i pielęgnowania 
fałdujących się drzew owocowych. Niezale 
’ule oil pensji może być oddana krowa do 
Jego użytku, i morga dobrej ziemi. Wiado
mość w aptece .Karpińskiego, ulica Ekklo- 
ralna. " —11619—3—3

Poszukiwanym jest

POMOCNIK
1 do robót fotograficznych
Xadomrn^ o poszukującym w Redakcji Ku- 
v jera. —11680—3—3

*datne' i podręczne, potrzebne są zaraz do 
{“agazycu E. Bogusławskiej, ulica S-to Krzyz- 
k» Nr 13. —11754-2-2

Francuzka z Paryża,
Poszukuje miejsca za Bonę, albo do towarzy- 
• Wa 1 konwersacji. Bliższa wiadomość przy 
J«oy Królewskiej Nr 15. pierwsze piętro, 
^.godzinach rannych do 12. —11568 —3—3

UCZNIOWIE
B’kół Rządowych, mogą znaleść pomieszoze- 
Jl8 na stole i stancji u urzędnika Towariy- 
fi‘Wa Kredytowego Ziemskiego, zarazem Nau- 
?*yeiela Szkół RzemieSlniezo-Niedzielnych 
fomoo naukowa, oraz konwersacja iranouzka 
*»<> niemiecka na godriny, stosownie do umo- 
•y może być udzielaną. Fortepian w miej- 
?°}». Wiadomość ulica Wielka Nr 13 (nowy) 
*^alu^r53na^l^piętrze^^ll074—3—10

Potrzebne są

FAN N Y 
do szycia bielizny i sukien, obznajmione z ma
szyną. Wiadomość w domu Nr 4, przy ulicy 
Śliskiej, w mieszkaniu Nr 19, w oficynie.

J -11703-2-2

Szwajcarka 
(Institutriee) znająca dobrze język franeuzki 
i niemiecki, tudzież nauki klasyczne, otrzy
ma miejsce blisko Warszawy, na 600 rs. ro
cznej pensji. Bona Angielka szuka miei- 
sea. Krakowskie Przedmieście Nr 7. Mapa 
Dąbrowska -11580-3-3

UCZNIOWIE 
z pszwolenia Zwierzchności, przyjnują się na 
stancje, obiecując troskliwą opieke, w domu 
konwersacja męska, niemiecka, polaka. Bliż
sza wiadomość: Leszno Nr 22, drugie piętro, 
od godziuy 9 rano do 6 wieczór.

-11637- 3-6

HZ kaucją rs. 1,000 do 1,500, może znaleść 
odpowiednie zajęcie

Młody Człowiek, 
znający języki polski i niemiecki, w zakła
dzie fabrycznym w Warszawie. Adreesa pod 
lit. K. G. 1372, przyjmuje Redakcja niniej
szego piBma. —11613—3—3

Jest m'eJBce na dwóch chłop- 
ezyków, uczęszczających do Gi- 
mnasjum, u rodziców, mają

cych dwóch synów, a nie utrzymujących ucz
niów na stancji, tylko matka zajmująca eię 
wychowaniem swoich synów, mówiąca po 
niemiecku i po francuzku, życzy dwóch ehłop- 
czyków wziąść pod swoją opiekę od lat 12 
do 13, ulica Bracka Nr 6 nowy mieszkania 
Nr 15. —11415—u—3

Bronzownik,
Nr 8.

MAMKA
wiejska, z młodym pokarmem, jest u Aku
szerki Krauze. No wy-Świat Nr nowy 55, 
w domu W. Glitoksberga. —11758—2—2

przeniósł zakład swój na ulicę Solną

Zakład gotowych robót tapicerskieh 

FRYDERYKA BRANDED, 
przeniesionym został na ulicę Sto-Krzyzką, 
ris i vis Włodzimierskiej Nr 13 nowy, tam
że są do sprzedania różne garnitury mebli 
rypsem kryte, szeszlongi i napoleonki safia
nem kryte, kozetki i fotele różnych tksonów, 
oraz sienniki i materace włosiane i waltka- 
rowe, które sprzedaję po cenach jak najniż
szych. —11559—3—6

do sprzedania, zawierający 5000 łokci Kw. 
mający 57 łokci frontu, położony przy ulicy 
Ciepłej wprost Ujeżdżalni. Wiadomość bez 
pośrednictwa osób trzecich, u Rządcy domu, 
Ulica Śliska Nr 19. -11209—3 -3

Fabryka Fortepianów 
Roberta Zirkwitz, 

przeniesioną została na ulicę Nowy-Świat Nr 
53 nowy, dom dawniej W. Roznanith, przyj- 
mnie wszelkie reperacje Fortepianów, przera
biania na nowy fason 1 strojenia.—Tam że jest 
Fortepian do sprzedania, bąrdzo mało uży
wany, zupełnie nowej konstrukcji, z drzewa 
palisandrowego, za bardzo przystępną cenę, 
drugie piętro Nr 8 mieszkania.—Korrektor 
przy Teatrach Warszawskich

Ho bert Zirkwite.
—11345-3-3 

Fryderyk iege,
Z ®1 g armlstrz pałaców Cesarskich 
w Warszawie, przeniósł swój Zakład na 
ulicę Nowy-Świat pod Nr 15, wprost ulicy 
8mtdnoj.

W Łowiczu są do sprzedania w każdej chwili

DWA DOMY
masiw murowane, piętrowe z takiemiż oficy
nami, placem i ogrodem warzywno-trukto- 
wym, położone w dogodnem miejscu, przyno
szące 10 procent dochodu. Szacunek 30 ty
sięcy rs. połowa pozostać może na gruncie 
na 5% na lat kilkanaście Bliższą wiado
mość udzieli Pisarz Sądu Pokoju w Łowiczu, 
lub Artur Markusfeld', Patron Trybunału 
w Warszawie, w hotelu Polskim zamieszkały.

-11634-2-3

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

Nr .29
Nowy-Swlat

Nr .29
Nowy Świat

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLEGA:

Skład Materjałów Aptecznych
a O— R ■ H B”

ulica WieraBowa Rlr ®S8, oliofc Hotelu Aiiglelsfclego
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj- 
V^^^py^temu Wheeler i Wilton, na stolikach a drze

wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyrządami po Rs. 32—35, M i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Slngera, na stołach z drzewa orzechowego, 
z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 38, 40, 4<5f, AO 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

8° Maszyny systemu Wowego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
od rs.

4° Maszyny systemu Grower al Baker a, czółenkowe do szycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.

5° Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Znana najlepsza w świecia oryginalna Ręczna Maszyna do szycia 
dwunitkowa TAY.LOR»A, ze wszelkiemi przyrządami, pe r*. 35.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
rs. 20.

Zawsze na składzie wielki wybór Wasitj/n oryffinalnyck 
Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda
nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuje wszelkie reparacje maszyn do szycia.

12-0 —7687 —

ZIMO ZEGARMISTRZOWSKI 
M. POZZI, 

przy ulicy Nowy-Świat róg Chmielnej, Nr 29 .
Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż w obecnym czasie świeżo zaopatrzył 

swój zakład w wielki wybór zegarsów z pierwszorzędnych fabryk Genewskich, jakoteż zega
rów Paryzkich, Regulatorów Freisbuigskich, Ekecytarzy, zegarów tak zwanych (Miniatur re- 
gulaieur) i Schwarzwalderskich.

Taliże poleca Zegarki srebrne dla uczniów od rs. 7 kop. 50 i wyżej, Łańcuszki złote, 
Nr 29 srebrne, imitasyjne i inne wyroby fraouzkie ' Nr 29 

Nowy-Świat 2 —3 — 11635 Nowy-Świat

Najlepsza Oliwę prowanoką.
Oc®t stołowy czerwony, d® sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 5).
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkle Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi- 

rytttSU^roszek Perski Dalmaeki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia motali.
Proszek do czyszczenia metali 1 przedmiotów lakiero

wanych. , ,
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach. ,
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnlctwle, mftte- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apte

ce W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

49—0 — 15005 —

Lekcje Kalligrafji 
udziela w bardzo krótkim czasie S. Beer. 
Ulica S-to Jerska Nr 12, w djmu Walfisza, 
gizie Szkoła Gimiastyki. —11653 —3—3

11
Cytery młode dojne

KROWY
Są do sprzelsnia Wialomość w domu Nr 
6i4c, na rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej, 
mieszkania Nr 9. —11694—3—3

Amerykan.
Ktuby miał do zbycia Amerykan w dobrym 
stanie, raczy nadesłać adres, ulica długa Nr 
9/>90 do Rz. d iy domu. -11622-1-1

Jest do sprzedania 

SUKA (Ceter), 
rasśy angielskiej. Widzuć można przy ulicy 
Bugaj Nr 2 nowy, u stróża na Komorze Wo. 
d&ej. -11714-2-3



na pomocą której każdy sam sobie mo- g 
że zaplombować zęby. fi

Oaaa kop. 50. ?
& Nabyć można w aptekach znajdują- * 
3S eyeh się w Roeeji, w Warszawieupp. fa 
$ A. Centnerszwera et Comp., u Sn.e- 
tfy chowskiego ulica Nowo-Senatorska f 
«j Nr 477 i u Ludwika Spiessa. w Wil- tj 

nie: u Zajslera; w Olkuszu: u Chru- q 
'■') śoickiego aptekarza utrzymującego ć 
Ą Skład mater, aptccz., u Aleksandra § 

Koch, Nowo-Senatorska. <>
10—10 — 5414— a

gśś Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy ka
sa mień, osadzający się na zębach.
$ Cena pudełka kop. 50.

| Plomba do zębów Br

126 lat doświadczosiyl & 

o Anateryn, woda do | 
I płukania zębów, S 

Dr Jf. G. Popp. e. król, nadwornego & 
dentysty w Wiedniu, cieszy się z po- 
wodu swoich wybornych przymiotów $ 
europejską sławą, każdy używający jej $ 
regularnie, przyzwyczaja się do niej. ( i 
Cena butelki rs. Ikop. 20. !

Anaterin-pasta do ; 
g zębów Dr Popp, ] 

Piękne, delikatne mydło na zęby, do ( 
s$ pielęgnowania tychże. (
fh *Cona puszki kop. 80. (
g Koślinny Proszek |

APTEKA,
w mieńcie odległem od Warszawy, o mil 4, 
lieząccin ludności 5,COO, w któretn stały le
karz praktykuje, jest do sprzedania wraz 
x domem drewui»njm i zabudowaniami go- 
spodarskiewi. Apteka przynosi obrotu brutto 
rs. 2>C0. Cena ra. 800). Wiadomość bliżssą 
powziąśft można w Składzie materiałów apte
cznych W. Ludwika Spiess u p. Freyera.

— 11673—2 —6

ROBERTA BOHTE
Nowy-Świat Sfr 3S. 

Lodownie pokojowe 
rozmaitej wielkości. 

Mływ&A do Kawy.
-11774—1-6

DO SPRZEDANIA “ 
duży majątojc aiamski dobrze zagospoda
rowany poa Warszawą, z wielkim lasem 
łatwy do kolonizacji Żądanym jes kapitał 
od 3,000 do 5,000 rs. na 1 Nr hypoteki, 
a takie na jedną z większych nicrucnomośel 
w Warszawie żądaną jest pożyczka cd 
25,000 rs. do 30,000 rs. Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieścle Nr 67, 2 piętro od 
frontu ze schód w na lewo, od godziny 9 do 
10 1 od 4~ 6' -11446-2 -3

Do sprzedania z po wadu wyjazdu:
Ilonie Rysaki, ze stadnin Hr. Siwers, maści 
karej, to jest 2 Ogiery i 2 Klacze, Faeton 
prawie nowy, fabryki Hesse, Amerykan, Dy
wan francuski, pokrywający salon o 3 ok- 
r.heB.—Dwa Lustra duże 1 dwie Konsole wy- 
złacanc, z marmurowemi blatami, Szoty an
gielskie na para i na Jednego konia, Łibeija 
dla dwóch ludzi i Szuba niedźwalkowa dla 
stangreta. Wiadomość na ulicy Alei Ujaz - 
dewskiej i róg Pięknej, dom Lessem, u stan
greta Aleksandra. —11488 —2 —3

Jest do odstąpienia

Przedsiębiorstwo, 
dające stałe utrzymanie. Wiadomość: ulica 
Biała Nr 6, mieszania 1.3. —11734—1—3 

Codziennie ileka
w znacznej ilości, moża być dostarczane ze 
wsi. Bzeroka-Fieta Nr 11, 3 cie piętro.

—11724-1-3 
>«ro>-»ir»niranm»wn—>IL1 m < nnai,m u M_au 

|Koń wierzchowiec, 
lat 7, maści karej, jest do sprzedania za przy
stępną cenę. Wiadomość: Sierakowskie Ko
szary. ulica Konwiktorsks, mieszkania Nr 27.

-11711-2-3

z Magazynu Mebli, 
przy ulicy Murszałkowskicj pod Nr 67 no
wym w domu WW. Kralla i Sajdlera, gdzie 
Fabryka Fortepianów, po cenach niżej ko
sztu. _______ —11661—3—6

Rsr. 7,500” 
do wypożyczania na 1-szy numer po Towa
rzystwie, przy ulicy prynoy palnej. Wiado
mość w sklepie W. Brilnera w Hotelu Euro
pejskim, tez pośrednictwa. —11701—2—3

SAMSON!’
Pod tą nazwą nadszedł do składu wyrobów 
teb&cjoych, pod tfrmą AlEsperaaca. (Se
natorska Nr 20), nowy transport tytoniu, od- 
isaezająeego się dobrocią, w cenie 48 kop. 
za funt. —11544—4—6

Fotrsolme są różna starożytności, 
jako to meble, porcelana, bronzy, koronki, 
materje, tafty turecczyzna, srebru, biżuterje 
i t. d., chcący zbyć tskowe, raczą się zgło
sić do magazynu starożytności na ulieę Se 
natarską. obok Resursy kupieckiej, w domu 
W-go Epsteiaa. —11177— 3-8

Amerykan Nr 62, 
stojący na Nowym Zjezdzie, ośmlo-osobowy, 
może być wety w każdym oassic sa miasto, 
od 8 z rana do 9 wieczór rs. 6 i od 2 do 9 
wieesór rs. 4, a do wszystkich mitstowyoh 
rogatek i na godziny, jako dorożka pierwszej 
klaosy. Uprasza się pieniądze wr-ucać do 
puszki. -11549- 3-8

WOLANT
nowy do sprzedania, na p&rę lub jednego 
konia, u Kowala, ulica Mylna Nr 3.

-11123-3 -3

Para Koni 
kareolanyoh, maści Szpako 
watej młodych w 5 roku 

do sprzedania, oraz powozih na jednego lub 
parę keri, wiadomość w składzie węgla Łu
kasza Balcjyńskiego, Aleje Jerozolimska Nr 8. 

—-11515—3 —3
W domu pod Nr 31, na rogu ulic Brackiej 

i Jerozolimskiej Alei, jest do sprzedania Gar
deroba i Bielizna mgzka, z dostatniego 
aęzezymy. Wiadomość w mieszkaniu Wżnej 
Fabianina pierwsiem piętrze,od godziny Hej 
rano d> 6ej po południu." Stroń domu wskaże. 

—11647 3-3

Do sprzedania:
Dom piękny, w środku miasta, na dogo
dnych wąyunicach, może być zi mieniony ca 
wlekazy a óepłŁią kilku tysięcy rubli er. 
Folwark pod Warszawą, z łąkami, pięknym 
domem i ogrodem, oraz MJajątek ziemski 
blisko Warszawy, z pięknym lasem, może 
być zamieniony na dom. Wiadomość: Kra
kowskie Przedmieście Nr 67 nowy, 2 piętro 
od frontu ze schodów na lewo, od 9—10 i od 
4-6.____________________ —11447—2—3
Ż powodu nagłego wyjazdu są do sprzeda

nia następujące rzcosy:

Łóżko mahoniowe, Komo
da, Biureczko, Konsola 

i Solka przed łóżko, 
wszystko mahoniowo, łóżeczko dziecinne [roz
suwane jesionowe i dwa wazony porcelanowe. 
Wadomctć przy ulicy Żórawiej pod Nr 27 n. 
od godziny 9 z rana, do 4 po południu, stról 
wskaże, -11779-2-3

U art do sprzeda ula

FAETON
nowy, nt jednego lub parę koni,eras Brycz
ka Węgierka Ulica Chłodna Nr 35 nowy. 

-11780 -2—3
W okolicy Ś go Krzyża, jest do wywózki

Gruz z rozbiórki ścian.
Wiadomość w Warszawskiem Przedsiębior
stwie Budów łanem, ulica Bielańska Nr 6. 

—11720—3—3
Jert do sprzedania

W Y Ż E L
zgraiay Setrów, półtora roku mający. Wia
domość pod Nresi 42 przy ulicy Chmielnej. £ 

-11761-2-2

Do sprzedania za cenę b. nizką

Suknia nowa strojna 
i Kapelusz, fijołkowe w dwóch cieniach. 
Senatorska Nr 4, mieszkania 5.

-11475-3-3

Do sprzedania za cenę nader umiarkowaną: 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, stół do pisania, szafa na su
knie. om inne rzeczy. Widzieć można każ- 
dodziennie od godz. 8 do 10 z rana i od 3 
do 8 po południu, przy ulicy ,Nowy-Świat 
Nr 70 w mieszkaniu professora 8 widerekiego. 

g-3-11593-
Z powodu zmiany mieszkania jest do zbycia 

Garnitur MEBLI 
zielonym Utrechtem, krjty bardzo mała, uży
wany, składający się ze stołu, kanapy, 2 fo
teli, 6 krzeseł, za rs. ICO. Wiadomość: uhoa 
Bielańska w hotelu Parjzkim w magazynie 
ubiorów męskich Artura. —31683—-2—3

W domu pod Nrem 34, przy ulicy Krakow
skie Przedmieście, są do Sprzedania różne 

M E B L E, - 
Fortepian mahoniowy o 7 oktawach i Lustro, 
obejrzeć można codzie unie od goc.zlny 9 z ra
na do 1 w peładnie i po południu od godzi
ny 4 dc 6, Ptrói wskaże. ' —11608—3—3

Są do sprzedania 
w Zakładste 
Stclsrslrira

Sandtury wysłane i kryteo Szafy, Kredens*, 
Steły cbladcwe, Krzesła, Tuaiety, Łóflta V- 
ssywałnle, Komody i inne Meble.—Są takte 
i iżywane.—Wliea Zóiaww k r SrJ, piąty den 
»d Płaca ś. Aleksandra—iArA. ^•wanawd®* 

-10305-5-6
Jest do sprzedania za przystępny cenę 

Bsrfiifar Mebli

składający się se stołu, kara?y, 2 foteli, 6 
krzeseł. Wiailomość: ulica Marszałkowska 
Nr 52, u Tapicera. -.11473—4—3

Do sprzedania 
&arnlf tir 'Jfóebli 

rypcem kryty, t. j. Kanapa, 2 Fotele, 6 Krze
seł, Stół, oraz Szesląg skorą bryty, Biurko, 
2 Sz»fy rozbierane. 2 Lustra, Łóżko i różne 
domowe Meble. Ulica Pańska, Nr 15 nowy, 
(Znak ślusarski nad bramą Klucz,) w oodwó- 
rru prawa oficyna, na dole. —31672—3—3

Za rs. 50 jest do serzdiania
FORTEPIAN 

mahoniowy wiedeński w supełnie dobrym Eta
nie, także za rs. 30 FUTRO, psy tśybirskie, 
z kołnierzom i obłożeniem Łiedźwiadkowym 
czarno kryte. Elektoralna Nr 23, wprost sieni 
na dele. ' —11654—3—3

o 7 oktawich, bardzo mało używany. Tamże 
fortepiany oraz pianina do wynajęcia w skła
dzie fortepianów J. Einz Sto-Krzrzka Nr 24 
i róg Jasnej. _ _ —11452—2—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy, c 7 oktawach, z blatem meta
lowym i 4 szprejcami, prsy ulicy Marszał
kowskiej Nr 71 nowy, a nueszkenia 1J.

-11579-2-3

Do wynajęcia każdego czasu

DWA POKOJE, 
duże, od frontu, z oddzielnein wejściem, od
znaczające się świeżością powietrza, sa 18rs. 
miesięcznie. Adres zostawiony w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —11516—8—8

"trzypokoj^T 
na dnigiem-piętrze od frontu, świeko wyre- 
staurowane, z kompletnem umeblowaniem 
i stołowaniem się lub bez tegoż, do wyna’ę- 
cia każdego czasu. Wiadomość u stróża 
w domu Nr 21 nowy, przy ulicy Widok. 
_______ —11649—2—3

Pizy ulicy Lipowej blisko Oboźnej w ka- 
m'enicy W. Ziemiańskiego Nr 8, w każdym 
czasie do wynajęcia

LOKAL
3 pokoje z kuchnią na 1 piętrzę i piwnicą za 
eenę rs. 250 rocznie. Wiadomość na miej- 
seu. ' —11099—5—6

Dwa Pokoje
umeblowane, z osobnym wchodem i z usługą, 
każdego czasu, uliaa Chmielna Nr domu 46, 
stróż wskaże. —11569—3—3

W Drukarn„Kurjera Warsawskiego“. Pad Teatralny 473c (5 nowy).

Do najęcia każdego czasu lub od Śigo 
chała przy uiiCy Granicznej Nr 14 (gdzie I®' 
Btytut wód Mineralnych):

1) Ł&KAL na 1-m piętrze, s widoki-® 
na Ogród Saski, złożony z'7 pokci a bał' 
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku cila tdutń 
pasażu i kuchni, do mieszkania tego dodż®8 
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje od
dzielne,

2) SSLcSP'sS pokojami, kuchnią i pi** 
uioami lub bez .takowych.

Wiadomość u właściciela domu, w brartł® 
na 1-m piętrze.. —10031—12-0

dla osób spodziewających sio słabości, z usłu; 
gą, u Akuszerki F. S. priy ulicy MzrjańskloJ 
Kr 4.—Opieka troskliwa zapewnia tie.

—11518—3—3

z przedpokojem, frontowy, wejście oso
bne przy ulicyPawiej Nr 3 uswy, aa • 
ras od Dzfkfej, za eeaę niską do wy
najęcia. Wiadomość ua miejscu, na 
parterze po prawej stronie.

6—6 — 11G79—

Ź powodu wyjazdu jest do wynajęć

Dwa Pokoje , . 
i kominkiem, za rubii 8 kop. 32‘/» mies-S; , 
nie.—Tamie jest do sprzedania 
moda, Łóżko i Szafka kredensowa, «aP0,n!!u 
ną eenę, przy ulicy Białej Nr 8 nowy, sWt 
wskaże. -11719-3—3

o©o
Przy ulicy Włodzimierskiej w dom’d 

pod Nr 408/9h z lokalu frontowego p® 
lewej stronie bramy, składającego 
z salonu i 5 pokoi, przedpokoju. p»°a 
żu wygódki i kuchni, mugą bye urzą
dzone tkiepy ca handel wisi 1 re‘ 
slaurację suteryny mogą być dodane 
a to od 1 Października r. b.
Wiadomość na miejscu.

8-3 —11450 —

cooasooooo
Letnie Mieszkanie, 

jest do odstąpienia zaraz w Parku JordanO' 
wicie, pszy stacji Grodzisk, do 15 Paźdżler' 
nika 1875 r. złożone z 4 pokoi i kuchni, 
nader przystępną cenę. Wiadomość: u11* 
Chłodna Nr 48 nowy, stróż ■wskaże.

—11713-2-3

Do wynajęcia zaraz „ 

DWA POKOJi- 
lub JEDSM, k meblami i usługą, drogi d.J 
od Nowego-Światu, Warecka Nr 1, P*r 1 
st ona lewa. —11659—3—

W domu przy ultey Niecałej Nr 3, są de 
0najęcia w każdym" czasie

meblowane Trzy Pokoje 
z Przedpokojem.

Wiadomość na miejscu u Właściciela domu-

do wynajęcia każdego ezasu przy ulicy Trę’ 
Łuckiej, pod Nr 9, w doiui zwanym Stelnko* 
lera. Składający się a Balonu, 7 pokojów) 
przedpokoju i kuchni, na 2 em piętrze od 
frontu, zaopatrzony w gaz z żyrandolami, lo
kal ten może być rozdzielony i dodana staj' 
nia lub miejsce na skład. Wiadomość u stró
ża lub przy ulicy Piwnej pod Nrem 11 no
wym u Rządcy domu. —11732—2—6

Zginął Zegarek 
złoty, damski, nakręcający się uszkiem a m<>' 
nogramem M. D. W. i hrabiowską koroną, 
przechodząc od Rzymskiego hotelu do Miecz
kowskiego, lub też w dorożce od placu tea
tralnego do Se autorskiej i w bramie u Gis®' 
go i z powrotem do hotelu. Uprasza się o od
danie do Rządcy Hotelu Rzymskiego za nagrodą 
rs. ?5. —11717—2—2

W praejeźitie z ulicy Miodowej ”na"Śolcc, 
zgubiono TECZałE z nadpisem po rossyjfkw 
„Cyrkulary,11 ze Skarb)woal papierami t ra
chunkami, dotyczącymi pogrzebu ś. p. Bielle- 
ja. Łaskawy znalazca raczy odnieść na ulicę 
Solec Nr 53, do Walewskiego, za wj nagro
dzeniem. —11706—2—3

oiemnc-kaiztznowaty, z bisłą pręgą pod szy
ją, w obroży stalowej, zginął. Kto takowego 
odprowadzi pod Nr 9 na ulicę Kamelieką, 
do stróża, otrzyma przyzwoi'ą nap -»x 
_____________________—11718—2—2
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